VILLE DE MONTBELIARD DEPARTEMENT DU DOUBS ARRONDISSEMENT DE MONTBELIARD

DÉLIBÉRATION DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 19 décembre 2022

L'an deux mille vingt-deux, le dix-neuf décembre à dix-huit heures, le Conseil Municipal s'est réuni à Pays de Montbéliard Agglomération, avenue des Alliés, dans la salle du Conseil de la Communauté d'Agglomération, sous la présidence de Madame Marie-Noëlle BIGUINET, Maire.

La convocation a été adressée aux Conseillers Municipaux et affichée le 9 décembre 2022.

Etaient présents:

M. Alexandre GAUTHIER, Mme Christine SCHMITT, M. Philippe DUVERNOY, Mme Annie VITALI, M. Philippe TISSOT, Mme Léopoldine ROUDET, M. Christophe FROPPIER, Mme Ghénia BENSAOU, M. Eddie STAMPONE, Adjoints

Mme Evelyne PERRIOT, Mme Gisèle CUCHET, M. Rémi PLUCHE, M. Olivier TRAVERSIER, M. François CAYOT, M. Gilles MAILLARD, M. Karim DJILALI, Mme Nora ZARLENGA, M. Olivier GOUSSET, Mme Hélène MAITRE-HENRIET, Mme Priscilla BORGERHOFF, Mme Alixia BEAUTÉ, Mme Marie-Rose GALMES, M. Patrick TAUSENFREUND, M. Mehdi MONNIER, M. Bernard LACHAMBRE, M. Eric LANÇON, Mme Myriam CHIAPPA KIGER, Mme Sidonie MARCHAL, Conseillers Municipaux

Etaient excusés :

M. Frédéric ZUSATZ avec pouvoir à M. Alexandre GAUTHIER Mme Sophie GUILLAUME avec pouvoir à M. Christophe FROPPIER M. Alain PONCET avec pouvoir à M. Bernard LACHAMBRE M. Gilles BORNOT

Etaient absentes:

Mme Anne POCHOUNY
Mme Martine CHENUS-MARTHEY

Secrétaire de séance :

Mme Alixia BEAUTÉ

OBJET

TARIFICATION – ANNEE 2023

Cette délibération a été affichée le : 21 décembre 2022

DELIBERATION N° 2022-19.12-28

TARIFICATION – ANNEE 2023

Monsieur Eddie STAMPONE expose:

Les propositions tarifaires des services et activités proposées par la Ville en 2023 figurent en annexe.

Après avis des commissions compétentes, le Conseil Municipal fixe les tarifs tels qu'ils sont repris dans les tableaux annexés.

Décision du Conseil Municipal

Pour : 27 Contre : 0 Abstentions : 5

- ADOPTE -

Ont signé au registre les membres présents

Le Maire,

Marie-Noëlle BIGUINET

Mare Soethe Biguint-

Déposée en Sous-Préfecture le : 21 décembre 2022



Tarifs 2023

Conseil Municipal du 19 décembre 2022



TARIFS SUR SECTEURS ASSUJETTIS A LA TVA (HT)

1 - LOCATION SALLE DE FORMATION (RH) C. n° 1				
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
* De 1 à 10 jours * Au-delà de 10 jours	journée journée	163.80 144.90	183.33 166.67	

2 - LOCATIONS DE GARAGES (AG) C. n° 1				
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
* Devleyand du O1 à rea Observant una Didayat		20.00	00.00	4.100/
* Boulevard du 21ème Chasseurs, rue Diderot	mois	32.00	33.33	4.16%
* Rue Saint-Georges	mois	40.00	41.67	4.18%
* Autres lieux	mois	50.00	51.67	3.34%

3 - LOCATION : LA ROSELIERE (SAVA) C. nº 2				
Con touifo intigerent les une	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
Ces tarifs intègrent les pre sonorisation, mobilier sur le site, pann			nibilité)	
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	(000		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	
▶ Acompte			375.00	Nouveau
Pour les tarifs week-end et journée (pas d'acompte pour les tarifs demi-				
journée)				
▶ Tarif plein				
Semaine	1/2 journée		750.00	Nouveau
(du lundi au vendredi inclus)	journée		1 500.00	Nouveau
Week-end	1/2 journée		833.33	Nouveau
(samedi et dimanche)	journée		1 666.67	Nouveau
Forfait week-end	week-end		3 083.33	Nouveau
(du vendredi après-midi au dimanche soir)				
▶ Tarif associatif				
Association loi 1901 ayant une activité d'intérêt public local et sans but				
lucratif.				
Semaine	1/2 journée		500.00	Nouveau
(du lundi au vendredi inclus)	journée		1 000.00	Nouveau
Week-end	1/2 journée		583.33	Nouveau
(samedi et dimanche)	journée		1 166.67	Nouveau
Forfait week-end	week-end		2 250.00	Nouveau
(du vendredi après-midi au dimanche soir)				
▶ Tarif associatif - Association de Montbéliard (-20 %)				
Association loi 1901 ayant une activité d'intérêt public local et sans but				
lucratif (Tarifs réservés aux associations ayant leur siège social à				
Montbéliard).				
Semaine	1/2 journée		416.67	Nouveau
(du lundi au vendredi inclus)	journée		833.33	Nouveau
(da landi da vondiodi moldo)	journoo		000.00	11001000
Week-end	1/2 journée		486.11	Nouveau
(samedi et dimanche)	journée		972.23	Nouveau
Forfait week-end	week-end		1 875.00	Nouveau
(du vendredi après-midi au dimanche soir)	week-end		1 07 3.00	Nouveau
,				
Les consommations d'eau, de g	az et d'électricité s	ont facturés en su	s. '	
} Location Vaisselle :				
50 couverts	forfait	32.76	33.33	1.75%
100 couverts	forfait	61.01	61.67	1.08%
200 couverts	forfait	65.21	65.83	0.96%
300 couverts	forfait	71.93	72.50	0.80%
400 couverts 500 couverts	forfait forfait	78.44 85.47	79.17 85.83	0.93% 0.43%
600 couverts	forfait	93.14	93.33	0.43 %
700 couverts	forfait	101.85	102.50	0.64%
800 couverts	forfait	114.35	115.00	0.57%
900 couverts 1 000 couverts	forfait forfait	123.59 137.34	124.17 137.50	0.47% 0.12%
1 000 couverts	เบเาสแ	137.34	137.50	0.12%

Toutes pièces de vaisselle et autres matériels cassés ou manquants se	 eront facturés aux uti 	 lisateurs au prix de r 	éparation ou de rer	nplacement.
Nettoyage des locaux en cas de restitution en état de propreté n Par heure de nettoyage	on conforme : heure	18.90	25.00	32.28%
4 - LOCATION TEMPLE SAINT-GEORGES (SAVA) C. n° 2	-			
T-LOCATION ILMI EL GAMI-GEOTIGES (GAVA) C. II Z	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
▶ Tarif plein Demandes provenant de sociétés privées ; de partis politiques ; d'associations n'ayant pas une activité d'intérêt public local et/ou à but lucratif ; tout autre organisme public ou privé ne représentant pas un intérêt public local pour la Ville.				
* Temple St Georges * Temple St Georges 2ème jour si Dimanche	journée journée	1540.00 770.00	1666.67 833.33	8.23% 8.22%
* Forfait fluides - Temple Saint Georges - Période hivernale : forfait de base Par jour d'occupation	journée	168.33 57.50	333.33 125.00	98.02% 117.39%
- Période estivale : par jour d'occupation	journée	15.83	15.83	0.00%
<u>▶ Tarif réduit</u>				
* Associations de Montbéliard Loi 1901 ayant une activité d'intérêt local et sans but lucratif	journée	720.83	833.33	15.61%
* Associations hors Montbéliard Loi 1901 ayant une activité sans but lucratif	journée	1100.00	1250.00	13.64%
Location Vaisselle : 50 couverts	forfait	32.23	32.50	0.84%
100 couverts 200 couverts	forfait forfait	60.06 64.15	60.83 64.17	1.28% 0.03%
au prix coûtant de réparation ou de remplacement Toute perte, vol ou dégradation de clé ou de badge d'activation d'alarm aux utilisateurs Tout déclenchement d'alarme impliquant l'intervention d'une société de selon le prix défini dans le cadre du marché Nettoyage des locaux en cas de restitution en état de propreté n Par heure de nettoyage	surveillance sera fa		éfaillant 25.00	32.28%
5 - LOCATION DU THEATRE (SAVA) C. n° 2				
,	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
▶ Tarif plein Demandes provenant de sociétés privées ; de partis politiques ; d'associations n'ayant pas une activité d'intérêt public local et/ou à but lucratif ; tout autre organisme public ou privé dont le projet ne représente pas un intérêt public local pour la Ville.	journée	831.67	1000.00	20.24%
▶ Tarif réduit Associations ayant une activité d'intérêt public local et sans but lucratif; Sociétés privées, organismes publics ou privés dont le projet présente un intérêt public local pour la Ville	journée	182.50	333.33	82.65%
6 - LOCATION SALLE THOUROT (Espace Thourot) (SAVA) C. n	° 2			
Location grande salle et cuisine pour des réceptions type "apériti" (vaisselle facturée en plus ; les jours de préparation et de rangement de	Unité fs" et repas	TARIF 2022 s facturés)	TARIF 2023	%
▶ Tarif Plein : Utilisateurs autres que ceux éligibles au tarif réduit ou gratuité	Heure	13.33	13.33	0.00%
▶ Tarif réduit : * Manifestations générant des recettes alimentant les fonds propres d'une association d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but	heure	6.20	6.20	0.00%

* Actions de formation des associations agréées par l'Etat pour				
les qualifications et diplômes dans le domaine sportif				
(diplômes d'état, brevets, CQP,)				
Gratuité			_	
* Association d'intérêt public local dont la majorité des activités		gratuit	gratuit	-
est exercée sur Montbeliard et à but non commercial				
* Location par les groupes politiques et les syndicats				
Location Vaisselle :				
10 couverts	forfait	7.46	7.50	0.54%
25 couverts	forfait	19.95	20.00	
50 couverts	forfait	39.79	40.00	
100 couverts	forfait	72.03	72.50	
100 0001010	Torrait	72.00	72.00	0.0070
Toutes pièces de vaisselle et autres matériels cassés ou manquants s au prix coûtant de réparation ou de remplacement	eront facturés aux uti	ilisateurs		
Nettoyage des locaux en cas de restitution en état de propreté r	on conforms :			
Par heure de nettoyage	heure	18.90	25.00	32.28%
Tal Hours de Holloyage	nouro	10.00	20.00	02.2070
7 - LOCATION SALLE BOILEAU (Espace Thourot) (SAVA) C. n°		TABLE 0000	TABLE 0000	0/
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
Tarif Plein :				
Utilisateurs (personnes morales) autres que ceux éligibles au tarif réduit ou gratuité	heure	9.77	9.77	0.00%
Tarif réduit :				
* Manifestations générant des recettes alimentant les fonds	heure	4.52	4.52	0.00%
propres d'une association d'intérêt public local dont la				
majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but				
non commercial (cours, stages, thés dansants, conférences)				
* Actions de formation des associations agréées par l'Etat pour				
les qualifications et diplômes dans le domaine sportif				
(diplômes d'état, brevets, CQP,)				
N Cunstrillé				
• Gratuité * Association district authlis local deut le maiorité des catinités			2 · · · · · · · · · · ·	
* Association d'intérêt public local dont la majorité des activités		gratuit	gratuit	-
est exercée sur Montbéliard et à but non commercial				
* Location par les groupes politiques et les syndicats dans le cadre de leur activité statutaire				
10 Saar 5 do rour aouvito statutairo				
	(SAVA) C. n° 2			
	(SAVA) C. n° 2 Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
8 - LOCATION SALLE POLYVALENTE ESPACE VICTOR HUGO Tarif Plein:	Unité			
8 - LOCATION SALLE POLYVALENTE ESPACE VICTOR HUGO • Tarif Plein : Utilisateurs (personnes morales) autres que ceux éligibles	Unité heure	TARIF 2022 47.88	50.00	4.43%
8 - LOCATION SALLE POLYVALENTE ESPACE VICTOR HUGO Tarif Plein: Utilisateurs (personnes morales) autres que ceux éligibles	Unité			4.43%
**B - LOCATION SALLE POLYVALENTE ESPACE VICTOR HUGO **Tarif Plein : Utilisateurs (personnes morales) autres que ceux éligibles au tarif réduit ou gratuité	Unité heure		50.00	4.43%
8 - LOCATION SALLE POLYVALENTE ESPACE VICTOR HUGO Tarif Plein: Utilisateurs (personnes morales) autres que ceux éligibles au tarif réduit ou gratuité Tarif réduit:	Unité heure		50.00	4.43% Nouveau
8 - LOCATION SALLE POLYVALENTE ESPACE VICTOR HUGO Tarif Plein: Utilisateurs (personnes morales) autres que ceux éligibles au tarif réduit ou gratuité Tarif réduit: * Manifestations générant des recettes alimentant les fonds	Unité heure Forfait journée	47.88	50.00 333.33	4.43% Nouveau
8 - LOCATION SALLE POLYVALENTE ESPACE VICTOR HUGO Tarif Plein: Utilisateurs (personnes morales) autres que ceux éligibles au tarif réduit ou gratuité Tarif réduit: Manifestations générant des recettes alimentant les fonds propres d'une association d'intérêt public local dont la	Unité heure Forfait journée heure	47.88	50.00 333.33 25.00	4.43% Nouveau 12.31%
8 - LOCATION SALLE POLYVALENTE ESPACE VICTOR HUGO Tarif Plein: Utilisateurs (personnes morales) autres que ceux éligibles au tarif réduit ou gratuité Tarif réduit: Manifestations générant des recettes alimentant les fonds propres d'une association d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but	Unité heure Forfait journée heure	47.88	50.00 333.33 25.00	4.43% Nouveau 12.31%
B - LOCATION SALLE POLYVALENTE ESPACE VICTOR HUGO Tarif Plein: Utilisateurs (personnes morales) autres que ceux éligibles au tarif réduit ou gratuité Tarif réduit: * Manifestations générant des recettes alimentant les fonds propres d'une association d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but non commercial (cours, stages, thés dansants, conférences)	Unité heure Forfait journée heure	47.88	50.00 333.33 25.00	4.43% Nouveau 12.31%
** Tarif Plein: Utilisateurs (personnes morales) autres que ceux éligibles au tarif réduit ou gratuité ** Tarif réduit: * Manifestations générant des recettes alimentant les fonds propres d'une association d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but non commercial (cours, stages, thés dansants, conférences) * Actions de formation des associations agréées par l'Etat pour	Unité heure Forfait journée heure	47.88	50.00 333.33 25.00	4.43% Nouveau 12.31%
** Tarif Plein: Utilisateurs (personnes morales) autres que ceux éligibles au tarif réduit ou gratuité ** Manifestations générant des recettes alimentant les fonds propres d'une association d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but non commercial (cours, stages, thés dansants, conférences) * Actions de formation des associations agréées par l'Etat pour les qualifications et diplômes dans le domaine sportif	Unité heure Forfait journée heure	47.88	50.00 333.33 25.00	4.43% Nouveau 12.31%
** Tarif Plein: Utilisateurs (personnes morales) autres que ceux éligibles au tarif réduit ou gratuité ** Manifestations générant des recettes alimentant les fonds propres d'une association d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but non commercial (cours, stages, thés dansants, conférences) * Actions de formation des associations agréées par l'Etat pour les qualifications et diplômes dans le domaine sportif	Unité heure Forfait journée heure	47.88	50.00 333.33 25.00	4.43% Nouveau 12.31%
B - LOCATION SALLE POLYVALENTE ESPACE VICTOR HUGO Tarif Plein: Utilisateurs (personnes morales) autres que ceux éligibles au tarif réduit ou gratuité Tarif réduit: * Manifestations générant des recettes alimentant les fonds propres d'une association d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but non commercial (cours, stages, thés dansants, conférences) * Actions de formation des associations agréées par l'Etat pour les qualifications et diplômes dans le domaine sportif (diplômes d'état, brevets, CQP,) * Location par organisme publics et CE	Unité heure Forfait journée heure	47.88	50.00 333.33 25.00	4.43% Nouveau 12.31%
8 - LOCATION SALLE POLYVALENTE ESPACE VICTOR HUGO Tarif Plein: Utilisateurs (personnes morales) autres que ceux éligibles au tarif réduit ou gratuité Tarif réduit: * Manifestations générant des recettes alimentant les fonds propres d'une association d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but non commercial (cours, stages, thés dansants, conférences) * Actions de formation des associations agréées par l'Etat pour les qualifications et diplômes dans le domaine sportif (diplômes d'état, brevets, CQP,) * Location par organisme publics et CE * Réunions à but non lucratif d'une fédération d'association	Unité heure Forfait journée heure	47.88	50.00 333.33 25.00	4.43% Nouveau 12.31%
* Actions de formation des associations agréées par l'Etat pour les qualifications et diplômes d'ats, brevets, CQP,) * Réunions à but non lucratif d'une fédération d'association (régionale ou nationale) sous couvert d'une implication active	Unité heure Forfait journée heure	47.88	50.00 333.33 25.00	4.43% Nouveau 12.31%
* Actions de formation des associations agréées par l'Etat pour les qualifications et diplômes d'ats, brevets, CQP,) * Réunions à but non lucratif d'une fédération d'association (régionale ou nationale) sous couvert d'une implication active	Unité heure Forfait journée heure	47.88	50.00 333.33 25.00	4.43% Nouveau 12.31%
Tarif Plein: Utilisateurs (personnes morales) autres que ceux éligibles au tarif réduit ou gratuité Tarif réduit: Manifestations générant des recettes alimentant les fonds propres d'une association d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but non commercial (cours, stages, thés dansants, conférences) Actions de formation des associations agréées par l'Etat pour les qualifications et diplômes dans le domaine sportif (diplômes d'état, brevets, CQP,) Location par organisme publics et CE Réunions à but non lucratif d'une fédération d'association (régionale ou nationale) sous couvert d'une implication active d'une association Montbéliardaise affiliée Gratuité	Unité heure Forfait journée heure	47.88 22.26	50.00 333.33 25.00 166.67	4.43% Nouveau 12.31%
Tarif Plein: Utilisateurs (personnes morales) autres que ceux éligibles au tarif réduit ou gratuité Tarif réduit: * Manifestations générant des recettes alimentant les fonds propres d'une association d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but non commercial (cours, stages, thés dansants, conférences) * Actions de formation des associations agréées par l'Etat pour les qualifications et diplômes dans le domaine sportif (diplômes d'état, brevets, CQP,) * Location par organisme publics et CE * Réunions à but non lucratif d'une fédération d'association (régionale ou nationale) sous couvert d'une implication active d'une association Montbéliardaise affiliée • Gratuité * Association d'intérêt public local dont la majorité des activités	Unité heure Forfait journée heure	47.88	50.00 333.33 25.00	4.43% Nouveau 12.31%
* Actions de formation des associations agréées par l'Etat pour les qualifications et diplômes d'etat, brevets, CQP,) * Réunions à but non lucratif d'une fédération d'association (régionale ou nationale) sous couvert d'une association Montbéliard active d'une association des activités est exercée sur Montbéliard et à but non commercial (cours, stages, thés dansants, conférences) * Actions de formation des associations agréées par l'Etat pour les qualifications et diplômes dans le domaine sportif (diplômes d'état, brevets, CQP,) * Location par organisme publics et CE * Réunions à but non lucratif d'une fédération d'association (régionale ou nationale) sous couvert d'une implication active d'une association Montbéliardaise affiliée * Association d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but non commercial	Unité heure Forfait journée heure	47.88 22.26	50.00 333.33 25.00 166.67	4.43% Nouveau 12.31%
Tarif Plein: Utilisateurs (personnes morales) autres que ceux éligibles au tarif réduit ou gratuité Tarif réduit: * Manifestations générant des recettes alimentant les fonds propres d'une association d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but non commercial (cours, stages, thés dansants, conférences) * Actions de formation des associations agréées par l'Etat pour les qualifications et diplômes dans le domaine sportif (diplômes d'état, brevets, CQP,) * Location par organisme publics et CE * Réunions à but non lucratif d'une fédération d'association (régionale ou nationale) sous couvert d'une implication active d'une association Montbéliardaise affiliée • Gratuité * Association d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but non commercial * Location par les groupes politiques et les syndicats dans	Unité heure Forfait journée heure	47.88 22.26	50.00 333.33 25.00 166.67	4.43% Nouveau 12.31%
Tarif Plein: Utilisateurs (personnes morales) autres que ceux éligibles au tarif réduit ou gratuité Tarif réduit: * Manifestations générant des recettes alimentant les fonds propres d'une association d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but non commercial (cours, stages, thés dansants, conférences) * Actions de formation des associations agréées par l'Etat pour les qualifications et diplômes dans le domaine sportif (diplômes d'état, brevets, CQP,) * Location par organisme publics et CE * Réunions à but non lucratif d'une fédération d'association (régionale ou nationale) sous couvert d'une implication active d'une association Montbéliardaise affiliée • Gratuité * Association d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but non commercial	Unité heure Forfait journée heure	47.88 22.26	50.00 333.33 25.00 166.67	4.43% Nouveau 12.31%
* Réunions à but non lucratif d'une fédération d'association (régionale ou nationale) sous couvert d'une association Montbéliard ais a but non commercial * Réunions à but non lucratif d'une fédération d'association d'intérêt public et a but non par les est exercée sur Montbéliard et à but non commercial (cours, stages, thés dansants, conférences) * Actions de formation des associations agréées par l'Etat pour les qualifications et diplômes dans le domaine sportif (diplômes d'état, brevets, CQP,) * Location par organisme publics et CE * Réunions à but non lucratif d'une fédération d'association (régionale ou nationale) sous couvert d'une implication active d'une association Montbéliardaise affiliée * Association d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but non commercial * Location par les groupes politiques et les syndicats dans le cadre de leur activité statutaire Tout matériel cassé ou manquant seront facturés aux utilisateurs	Unité heure Forfait journée heure	47.88 22.26	50.00 333.33 25.00 166.67	4.43% Nouveau 12.31%
* Actions de formation des associations agréées par l'Etat pour les qualifications et diplômes d'état, brevets, CQP,) * Réunions à but non lucratif d'une fédération d'association (régionale ou nationale) sous couvert d'une implication active d'une association d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but non commercial (cours, stages, thés dansants, conférences) * Actions de formation des associations agréées par l'Etat pour les qualifications et diplômes dans le domaine sportif (diplômes d'état, brevets, CQP,) * Location par organisme publics et CE * Réunions à but non lucratif d'une fédération d'association (régionale ou nationale) sous couvert d'une implication active d'une association Montbéliardaise affiliée • Gratuité * Association d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but non commercial * Location par les groupes politiques et les syndicats dans le cadre de leur activité statutaire	Unité heure Forfait journée heure	47.88 22.26	50.00 333.33 25.00 166.67	4.43% Nouveau 12.31%
* Réunions à but non lucratif d'une fédération d'association (régionale ou nationale) sous couvert d'une association Montbéliardaise affiliée * Réunions à but non lucratif d'une fédération d'association (régionale ou nationale) sous couvert d'une and or d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but non commercial (cours, stages, thés dansants, conférences) * Actions de formation des associations agréées par l'Etat pour les qualifications et diplômes dans le domaine sportif (diplômes d'état, brevets, CQP,) * Location par organisme publics et CE * Réunions à but non lucratif d'une fédération d'association (régionale ou nationale) sous couvert d'une implication active d'une association Montbéliardaise affiliée * Association d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but non commercial * Location par les groupes politiques et les syndicats dans le cadre de leur activité statutaire Tout matériel cassé ou manquant seront facturés aux utilisateurs	heure Forfait journée heure Forfait journée	47.88 22.26	50.00 333.33 25.00 166.67	4.43% Nouveau 12.31% Nouveau

9 - LOCATION CENTRE LOU BLAZER (SAVA) C. n° 2	Hais!	TABLE OCCO	TABLE OCCO	0/
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
▶ Tarif Plein : Utilisateurs (personnes morales) autres que ceux éligibles au tarif réduit ou gratuité				
- Salle polyvalente	Heure Forfait journée		25.00 250.00	Nouveau Nouveau
- Salle de réunion 1 - Salle de réunion 2	Heure Heure		12.50 12.50	Nouveau Nouveau
* Manifestations générant des recettes alimentant les fonds propres d'une association d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but non commercial (cours, stages, thés dansants, conférences) * Actions de formation des associations agréées par l'Etat pour les qualifications et diplômes dans le domaine sportif (diplômes d'état, brevets, CQP,) * Location par organisme publics et CE * Réunions à but non lucratif d'une fédération d'association (régionale ou nationale) sous couvert d'une implication active d'une association Montbéliardaise affiliée				
- Salle polyvalente	Heure Forfait journée		16.67 166.67	Nouveau Nouveau
- Salle de réunion 1 - Salle de réunion 2	Heure Heure		10.00 10.00	Nouveau Nouveau
* Association d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but non commercial * Location par les groupes politiques et les syndicats dans le cadre de leur activité statutaire			gratuit	-
Tout matériel cassé ou manquant seront facturés aux utilisateurs au prix coûtant de réparation ou de remplacement				
▶ Nettoyage des locaux en cas de restitution en état de propreté ne Par heure de nettoyage	heure	18.90	25.00	32.28%
10 - LOCATIONS AUTRES SALLES MUNICIPALES (SAVA) C. r	• •			
10 - LOCATIONS AUTRES SALLES MUNICIPALES (SAVA) C. r	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
▶ Tarif plein : Utilisateurs (personnes morales) autres que ceux éligibles au tarif réduit ou gratuité				
Espace Associatif : 1 rue du Château				
Salle Bauhin Salle Mouhot	Heure Heure	20.90 24.78	21.67 25.00	3.68% 0.89%
Salle 1	Heure	7.04	7.50	6.53%
Salle 3	Heure	9.45	10.00	5.82%
Pôle associatif rue R. de Bourgogne	Heure	15.86	16.67	5.11%
Groupe scolaire Victor Hugo :				
Salle 9	Heure	6.51	8.33	27.96%
Salle 10 Salle 12	Heure Heure	7.25 6.20	8.33 8.33	14.90% 34.35%
Salle 13	Heure	6.41	8.33	29.95%
* Manifestations générant des recettes alimentant les fonds propres d'une association d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but non commercial (cours, stages, thés dansants, conférences) * Actions de formation des associations agréées par l'Etat pour les qualifications et diplômes dans le domaine sportif (diplômes d'état, brevets, CQP,)				
Espace Associatif : 1 rue du Château :				
Salle Bauhin	Heure	9.66	10.00	3.52%
Salle Mouhot Salle 1	Heure Heure	11.55 3.26	11.67 3.33	1.04% 2.15%
Salle 3	Heure	5.25	5.83	11.05%

					ı
Groupe scolaire Victor Hugo: Salle 9 Salle 10 Salle 12 Salle 13	Heure Heure Heure Heure	3.05 3.36 2.94 2.94	4.17 4.17	41.84%	
▶ Gratuité * Association d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but non commercial * Location par les groupes politiques et les syndicats dans le cadre de leur activité statutaire		gratuit	gratuit	-	
Toute perte, vol ou dégradation de clé ou de badge d'activation d'alarme cadre du marché.	l e sera facturé au pri ı	l x coûtant aux utilisa	l iteurs		
▶ Nettoyage des locaux en cas de restitution en état de propreté no Par heure de nettoyage	on conforme : heure	18.90	25.00	32.28%	

11 - LOCATION SALLE DES BAINS DOUCHES (Projets culturels	s) C. n° 2			
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
Tarif plein: * Organismes effectuant des opérations culturelles à but lucratif ayant un intérêt public local	journée	293.33	333.33	13.64%
▶ Tarif réduit : * Organismes effectuant des opérations culturelles à but non lucratif ayant un intérêt public local, la Ville n'est pas partenaire	journée	130.83	166.67	27.39%
* Organismes effectuant des opérations culturelles à but non lucratif ayant un intérêt public local pour lesquelles la Ville souhaite être partenaire dans la limite maximale de 30 utilisations par an (dont 16 pour les 4 Saisons, et 14 jours pour l'organisation de manifestations culturelles associatives à but non lucratif ayant un intérêt public local)		gratuit	gratuit	-

Les éventuelles dégradations, casses ou pertes seront facturées au prix de réparation ou de remplacement. Toute perte, vol ou dégradation de clé ou de badge d'activation d'alarme sera facturé au prix coûtant aux utilisateurs. Toute intervention payante liée à une mauvaise activation d'alarme par un utilisateur lui sera facturé au prix coûtant.

12 - CENTRE NATURE ET PLEIN-AIR (CHARQUEMONT) (AFFAIR	RES SCOLAIRES)	C. n° 3		
	les à partir du 01/01	/2023		
I) MISE A DISPOSITION DU CNPA (stages, séjours, congrès)	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
A l'exception des rencontres et fêtes à caractère familial				
* Pension complète	jour/personne	34.17	35.00	2.43%
* Journée et nuit sans repas (mise à disposition des chambres pour des groupes de plus de 15 personnes, sac de couchage indispensable)	jour/personne	20.83	21.67	4.03%
* Journée sans repas (mise à disposition du centre, sans les chambres, pour des groupes de plus de 15 personnes)	jour/personne	8.75	9.17	4.80%
⇒ Si location en période hivernale, charge en sus pour le chauffage	jour	43.75	44.17	0.96%
II) PRESTATIONS A L'UNITE	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
* la nuit (sans garniture de lit, sac de couchage indispensable,				
prestation complémentaire)	personne	8.75	9.17	4.80%
* par repas	personne	8.33	9.17	10.08%
* par repas "amélioré"	personne	15.83	16.67	5.31%
* par petit déjeuner	personne	2.92	3.33	14.04%
* forfait pour fourniture de draps, oreillers, couvertures	personne	5.00	5.00	0.00%
III) LOCATION SALLES ET MATERIEL (réunions)	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
* Location de la salle dénommée "salle de jeux" (forfait)	Journée	52.50	52.50	0.00%
	1/2 journée	26.25	26.67	1.60%
* Location de la salle dénommée "salle de réunion" (forfait)	Journée 1/2 journée	44.17 22.08	44.17 22.50	0.00% 1.90%
Montant forfaitaire facturé en cas d'annulation tardive (en % du devis transmis pour valider la réservation) : Dispositions applicables uniquement pour les prestations prévues ci-de * Annulation transmise entre 60 et 90 jours calendaires avant le premier jour de location prévu	ssus (I,II et III)	12%	12%	0.00%

* Annulation transmise entre 30 et 60 jours calendaires avant le premier jour de location prévu	25%	25%	0.00%	
* Annulation transmise 29 jours calendaires ou moins avant le premier jour de location prévu	55%	55%	0.00%	

SALLE DE SPECTACLE	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
	00			,,,
Location salle seule (sans régisseur et matériel)	f =f = : t /: =	010.00	000.00	F 44
Associations Monbéliardaises	forfait/jour	210.00	220.83 441.67	5.10
Associations hors Montbéliard Secteur marchand	forfait/jour	420.00 630.00	441.67 661.67	5.10 5.00
Institutions (PMA, DDEN, etc)	forfait/jour forfait/jour	105.00	110.83	5.5
Ilistitutions (FINA, DDEN, etc)	ioriait/jour	105.00	110.03	5.5
Location salle avec régisseur et matériel; présence public				
Associations Monbéliardaises	forfait/jour	315.00	330.83	5.03
Associations hors Montbéliard	forfait/jour	630.00	661.67	5.0
Secteur marchand	forfait/jour	840.00	882.50	5.0
Institutions (PMA, DDEN, etc)	forfait/jour	210.00	220.83	5.1
Préparation/montage avec régisseur ; hors présence public				
0 % du prix "Location salle avec régisseur et matériel ; présence public				
Associations Monbéliardaises		157.50	165.83	5.2
Associations hors Montbéliard		315.00	330.83	5.0
Secteur marchand		420.00	441.67	5.1
Institutions (PMA, DDEN, etc)		105.00	110.83	5.5
Résidence artistique				
Location pour résidence, salle seule (sans régisseur et matériel)	forfait/jour	52.50	55.83	6.3
Location pour répétitions avec régisseur et matériel	forfait/jour	105.00	110.83	5.5
Followershield				
<u>Evènementiel</u> Spectacle selon plateau et notoriété de l'artiste	entrée	de 2 à 20	de 2 à 20	
rarif réduit (Demandeurs d'emploi, étudiants) sur prix public	sur prix entrée	-1.00	-1.00	0.0
an reduit (Demandeurs d'empior, étadiants) sur prix public	Sui prix eritiee	-1.00	-1.00	0.0
Bar				
Prix déterminé par "Délégation du Conseil Municipal au Maire"		de 0.10 à 10,00	de 0.10 à 10,00	
ente au Jules Verne selon les boissons et/ou denrées		de 0.10 a 10,00	de 0.10 a 10,00	
Dédit en cas d'annulation en % du prix HT de la location				
Annulation transmise entre 16 et 60 jours calendaires avant la date		25%	25%	0.0
le location		2570	2070	0.0
Annulation transmise 15 jours calendaires avant la date de location		55%	55%	0.0
Annulation transmise 48H avant la date de location		100%	100%	0.0
Mise à disposition des locaux - Gratuité		gratuit	gratuit	-
Associations à but non lucratif dont la majorité des activités est		Ŭ	J	
exercée sur Montbéliard et dont le projet présente un intérêt public				
ocal				
Eggles publiques maternalles et élémentaires de Menthéliard			gratuit	
coles publiques maternelles et élémentaires de Montbéliard			gratuit	-
ESPACES RESSOURCES	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
Location salle de réunion				
Salle 1 (50 places)	Heure	6.30	6.67	5.8
Salle 2 (19 places)	Heure	3.15	3.33	5.7
Outstand of the sections				
Cuisine pédagogique Association organisant une action collective ouverte à	Heure	8.40	9.17	9.1
toute personne intéressée	neure	0.40	9.17	9.1
toute personne interessee				
Hall pour brunch	forfait/jour	63.00	66.67	5.8
Mise à disposition des locaux - Gratuité		gratuit	gratuit	_
Associations à but non lucratif dont la majorité des acttivités est		gratuit	gratuit	
exercée sur Montbéliard et dont le projet présente un intérêt public				
ocal				
,				
4 - CENTRE CULTUREL SIMONE VEIL (ENFANCE JEUNESSE)	C. n° 3			
. JEHNIE GOLIGIEL GIMONE VEIL (EN ANGL GEONESSE)	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
Location de salles				
Salle polyvalente	Heure	6.30	6.67	5.8
Espace cuisine + hall	Heure	8.40	9.17	9.1
Salle de danse	Heure	9.66	10.83	12.1

Mise à disposition des locaux - Gratuité	gratuit	gratuit	-	
Gratuité selon les critères ci-dessous				
* Association d'intérêt public local dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but non commercial,				
* Co-contractants signataires d'une convention de partenariat avec la Ville				

15- CIMETIERE (POPULATION REGLEMENTATION) C. n° 1				
REDEVANCES FUNERAIRES	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
▶ Creusement de fosses-tarif de base :				
* Fosse simple	l'unité	441.67	490.00	10.94%
* Fosse double	l'unité	525.00	580.00	10.48%
* Fosse triple	l'unité	691.67	765.00	10.60%
* Fosse enfant (-12ans)	l'unité	83.34	92.00	10.39%
▶ Majoration pour travaux de :				
* Exhumation et nettoyage de cercueil	par corps	279.17	285.00	2.09%
* Utilisation du caveau provisoire				
- les 10 premiers jours	par corps	gratuit	gratuit	-
- à partir du 11ème jour	par corps	9.73	10.00	2.77%
* Réduction de corps et d'ossements	par corps	152.88	156.00	2.04%
Jardin d'urnes :				
* Creusement	l'unité	75.01	79.17	5.55%
▶ Ouverture / fermeture de caveau	l'unité	73.64	80.00	8.64%
Jardin du souvenir :				
* Puits de dispersion (gravure de l'identité du défunt comprise)	l'urne	10.00	12.50	25.00%
▶ Boîte à ossements	la boîte	145.84	150.00	2.85%
I				

16 - DROITS DE STATIONNEMENT (BLEP) C. n° 4				
TOUS	PARKINGS			
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
* Récupération du véhicule en dehors des heures d'ouverture	forfait	21.6700	25.0000	15.37%
* Ticket perdu	forfait	10.0000	10.0000	0.00%
* Remplacement badge accès sans contact pour perte ou détérioration	forfait	12.5002	12.5002	0.00%
Stationnement personnes handicapés en possession de la carte européenne de stationnement : Cf. les conditions et tarifs applicables dans chaque parking				
PARKIN	G VELOTTE	1		
TARIFS UNITAIRES	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
▶ Tarif horaire normal				
* 12 mn	12 mn		0.2500	-
* 24 mn	24 mn		0.5000	-
* 36 mn	36 mn		0.7500	-
* 48 mn	48 mn		0.9167	-
* 1 h	Heure	1.0000	1.0830	8.30%
Les pas et les tarifs de la première heure sont dupliqués jusqu'à la	110010			0.007
12ème heure				
* Au-delà de 12 heures de stationnement, par heure	Heure	1.0000	1.0830	8.30%
Tarif horaires Marché de Noël				
* 12 mn	12 mn	0.2500	0.3330	33.20%
* 24 mn	24 mn	0.5000	0.6660	33.20%
* 36 mn	36 mn	0.7500	1.0000	33.33%
* 48 mn	48 mn	1.0000	1.3330	33.30%
40 11111	Heure	1.2500	1.6667	33.34%
40 mm auticanta irramulà la 40 àma harma		0.0500	0.0000	22.200/
12 mn suivante jusqu'à la 12 ème heure		0.2500	0.3330	33.20%
* Au-delà de 12 heures de stationnement, par heure	Heure	1.2500	1.6670	33.36%
Tarifs horaires Autres				
* Tarif dégressif pour 1 heure de stationnement				
de: 1 à 99	Ticket	0.8740	0.9170	4.92%
de : 1 d 33 de : 100 à 249	Ticket	0.7500	0.7920	5.60%
>_: 250	Ticket	0.5417	0.5830	7.62%
ABONNEMENTS	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%

▶ Abonnements mensuels extérieurs				
* Love (71100/001100)				
* Jour (7H00/23H00) de 1 à 10 abonnements	Mois	32.5000	35.0000	7.69%
de 11 à 20 abonnements	Mois	30.0000	31.6670	5.56%
de 21 à 30 abonnements	Mois	26.6667	28.3330	6.25%
de 31 à 40 abonnements	Mois	23.7500	25.0000	5.26%
+ de 40 abonnements	Mois	21.6670	22.9170	5.77%
PARKIN	G DES ALLIES			
TARIFS UNITAIRES	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
▶ Tarif horaire				
* 30 mn gratuit pour tous les usagers	30 mn	gratuit	gratuit	
* Au-delà des 30 mn gratuites	12 mn	gratan	0.2500	-
	24 mn		0.5000	-
	36 mn		0.7500	
	48 mn	1.0000	0.9167	
	Heure	1.0000	1.0830	8.30%
Les pas et les tarifs de la première heure sont dupliqués jusqu'à la 12ème heure				
* Au-delà de 12 heures de stationnement, par heure	Heure	1.0000	1.0830	8.30%
▶ Tarif Marché de Noël				
* 12 mn	* 12 mn	0.2500	0.3330	33.20%
* 24 mn * 36 mn	* 24 mn * 36 mn	0.5000 0.7500	0.6660 1.0000	33.20% 33.33%
* 48 mn	* 48 mn	1.0000	1.3330	33.30%
* 60 mn	* 60 mn	1.2500	1.6670	33.36%
12 mn suivante jusqu'à la 12 ème heure		0.2500	0.3330	33.20%
* Au-delà de 12 heures de stationnement, par heure	Heure	1.2500	1.6670	33.36%
▶ Tarif autres				
* Tarif dégressif pour 1 heure de stationnement				
de: 1 à 99	Ticket	0.8750	0.9170	4.80%
de : 100 à 249 >_ : 250	Ticket Ticket	0.7500 0.5417	0.7920 0.5830	5.60% 7.62%
* Parcotrain				
1 jour	Ticket	9.1667	10.0000	9.09%
2 jours	Ticket	13.3333	14.1670	6.25%
3 jours 6 jours	Ticket Ticket	17.5000 26.6667	18.3330 28.3330	4.76% 6.25%
1 mois	Ticket	40.0000	41.6670	
ABONNEMENTS	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
▶ Abonnements mensuels Résident				
* Jour et nuit (24H00/24H00)	mois	28.3333	31.6670	11.77%
* Nuit (de 17H00 à 09H00 du lundi au jeudi et du vendredi 17H00 au lundi 09H00 y compris les jours fériés)	mois	15.8333	18.3330	15.79%
Limité à 2 abonnements pour le même nom et la même adresse. Personne située en centre-ville, locataire ou propriétaire d'un immeuble	ou logement et qui	utilise ce bien comm	ne résidence princir	pale. L'immeuble
Centre-ville, dans le périmètre :				
Boulevard De Lattre de Tassigny				
Rue Charles Contejean				
Avenue du Président Wilson Avenue Aristide Briand				
Avenue des Alliés				
Rue de l'Etuve				
Place Ferrer				
Rue Charles Lalance (de la place Ferrer jusqu'à l'Allan) Rue Toussain				
Rue des blancheries				
Rue Charles Goguel				
Avenue Carnot				
Passerelle Aimé Césaire				
Impasse passerelle Aimé Césaire Impasse de la Rouchotte				
Avenue des Alliés en totalité				
Faubourg de Besançon jusqu'au 51				
▶ Abonnements mensuels extérieurs Accordé pour des abonnements facturés à la même entité ou personne	à la date donnée			

l+ 1 (51100/001100)	Ī	i		Ī
* Jour (5H30/23H00)		00.0000	00 0000	F 000/
de 1 à 10 abonnements	Mois	28.3333	30.0000	5.88%
de 11 à 20 abonnements	Mois	26.6667	28.3330	6.25%
de 21 à 30 abonnements	Mois	25.0000	26.6670	6.67%
de 31 à 40 abonnements + de 40 abonnements	Mois Mois	23.3330 21.2500	25.0000	7.14% 5.88%
+ de 40 abonnements	IVIOIS	21.2300	22.5000	5.00%
* Jour et nuit (24H00/24H00)				
de 1 à 10 abonnements	Mois	32.5000	35.0000	7.69%
de 11 à 20 abonnements	Mois	30.0000	31.6670	5.56%
de 21 à 30 abonnements	Mois	26.6670	28.3330	6.25%
de 31 à 40 abonnements	Mois	23.7500	25.0000	5.26%
+ de 40 abonnements	Mois	21.6667	22.5000	3.85%
PARKING D	ES BLANCHERIES			
TARIFS UNITAIRES	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
Tarif horaire normal				
* 12 mn	12 mn		0.2500	-
* 24 mn	24 mn		0.5000	-
* 36 mn	36 mn		0.7500	-
* 48 mn	48 mn		0.9167	-
* 1 h	Heure	1.0000	1.0830	8.30%
Les pas et les tarifs de la première heure sont dupliqués jusqu'à la 12ème heure				
* Au-delà de 12 heures de stationnement, par heure	Heure	1.0000	1.0830	8.30%
Tarif horaires Marché de Noël				
* 12 mn	12 mn	0.2500	0.3330	33.20%
* 24 mn	24 mn	0.5000	0.6660	33.20%
* 36 mn	36 mn	0.7500	1.0000	33.33%
* 48 mn	48 mn	1.0000	1.3330	33.30%
* 1 h	Heure	1.2500	1.6667	33.34%
1 11	rieure	1.2300	1.0007	33.34 /6
12 mn suivante jusqu'à la 12 ème heure			0.3330	-
* Au-delà de 12 heures de stationnement, par heure	Heure	1.2500	1.6667	33.34%
N Touise housings Autus				
Tarifs horaires Autres				
* Tarif dégressif pour 1 heure de stationnement				
de: 1 à 99	Ticket	0.8750	0.9170	4.80%
de : 100 à 249	Ticket	0.7500	0.7920	5.60%
>_: 250	Ticket	0.5417	0.5830	7.62%
* 4 : 1				
* du 1er juillet au 30 septembre, du samedi 7h00 au dimanche 20h00		gratuit	gratuit	
* jours férié de 7h00 à 20h00		gratuit	gratuit	-
ABONNEMENTS	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
Abonnements mensuels Résident				
* Jour et nuit (24H00/24H00)	mois	20.0000	23.3330	16.67%
* Nuit (de 17H00 à 09H00 du lundi au jeudi et du vendredi 17H00 au				
lundi 09H00 y compris les jours fériés)	mois	14.1667	15.0000	5.88%
Limité à 2 abonnements pour le même nom et la même adresse.				
Personne située en centre-ville, locataire ou propriétaire d'un immeuble	ou logement et qui	utilise ce bien comm	ne résidence princip	pale. L'immeuble
Centre-ville, dans le périmètre :				
Boulevard De Lattre de Tassigny				
Rue Charles Contejean				
Avenue du Président Wilson				
Avenue Aristide Briand				
Avenue des Alliés				
Rue de l'Etuve				
Place Ferrer				
Rue Charles Lalance (de la place Ferrer jusqu'à l'Allan)				
Rue Toussain				
Rue des blancheries				
Rue Charles Goguel				
Avenue Carnot				
Passerelle Aimé Césaire				
Impasse passerelle Aimé Césaire				
Impasse de la Rouchotte				
Avenue des Alliés en totalité				
Faubourg de Besançon jusqu'au 51				
3 7 7 7 7				
Abonnements mensuels extérieurs	à la data dace (
Accordé pour des abonnements facturés à la même entité ou personne	a la date donnée			
* Jour et nuit (24H00/24H00)				

1 abonnement de 2 à 10 abonnements	mois mois	24.1667 20.0000	25.8330 21.6670	6.90% 8.34%
au-delà de 10 abonnements	mois	15.0000	16.6670	11.11%
PARKIN TARIFS UNITAIRES	G LIZAINE SUD Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	50			,,,
▶ Tarif horaire				
Payant tous les jours sauf dimanche et jours fériés, de 9H00 à 12H00 e	et de 14H00 à 19H00 I) 		
15 premières mn	15 mn	gratuit	gratuit	
Puis par tranche de 15 mn supplémentaires * Au-delà de 12 heures de stationnement - Par heure		1.2500	0.3333 1.3330	6.64%
▶ Tarif Marché de Noël				
Payant tous les jours, de 9h00 à 19h00, 7j/7				
10 mn	10 mn	gratuit	0.2500	-
20 mn	20 mn	_	0.5000	-
30 mn	30 mn	0.6660	0.7500	12.61%
40 mn	40 mn		1.0000	-
50 mn	50 mn		1.2500	
1 heure	Heure	1.3333	1.5000	12.50%
Puis par tranche de 10 mn supplémentaires			0.2500	-
* Au-delà de 12 heures de stationnement - Par heure		1.3333	1.5000	12.50%
Tarifs horaires Autres				
* Tarif dégressif pour 1 heure de stationnement				
de: 1 à 99	Ticket	1.3333	1.5000	12.50%
de : 100 à 249	Ticket	1.0833	1.2500	15.39%
>_ : 250	Ticket	0.9133	1.0830	18.58%
ABONNEMENTS	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
Abonnements mensuels Résident				
* Abonnement résidents Lizaine Sud (limité à 30)	mois	20.4167	23.3330	14.28%
Limité à 2 abonnements pour le même nom et la même adresse.				
Personne située en centre-ville, locataire ou propriétaire d'un immeuble Rue des Halles	ou logement et qui	utilise ce bien comm	ne résidence princip	pale. L'immeuble
Place Dorian				
Rue Clémenceau				
Rue Laurillard				
* Abonnement Lizaine Sud côté Sud pour les riverains ayant un accès direct sur le domaine public (cour, garage)		gratuit	gratuit	-
* Abonnement Lizaine Sud côté Est pour les riverains ayant un accès direct sur le domaine public (cour, garage)		gratuit	gratuit	-
(Franchise de passage de 20 mn puis payant au-delà au tarif horaire)				

17- PUBLICITES MONTBELIARD MAGAZINE (COMMUNICATION)	C. nº 1			
PAGES DE COUVERTURE	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
4ème page de couverture 206 X 272		1 170 00	1 170 00	0.000/
* 1 parution	parution	1 170.00 1 055.00	1 170.00 1 055.00	
* 2 parutions consécutives ou 3 parutions au choix	forfait			0.0070
* 4 ou 5 parutions	forfait	875.00	875.00	
* 6 parutions annuelles et +	forfait	730.00	730.00	0.00%
1/2 page 4ème de couverture 206 X 132 * 1 parution * 2 parutions consécutives ou 3 parutions au choix * 4 ou 5 parutions * 6 parutions annuelles et +	parution forfait forfait forfait	640.00 580.00 485.00 400.00	640.00 580.00 485.00 400.00	0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
2ème page de couverture 206 X 272 * 1 parution * 2 parutions consécutives ou 3 parutions au choix * 4 ou 5 parutions * 6 parutions annuelles et +	parution forfait forfait forfait	1 015.00 915.00 760.00 635.00	1 015.00 915.00 760.00 635.00	0.00% 0.00%
1/2 page 2ème de couverture 206 X 132				

* 1 parution * 2 parutions consécutives ou 3 parutions au choix * 4 ou 5 parutions * 6 parutions annuelles et +	parution forfait forfait forfait	555.00 505.00 420.00 350.00	505.00	0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
3ème page de couverture 206 X 272				
* 1 parution	parution	935.00		0.00%
* 2 parutions consécutives ou 3 parutions au choix	forfait	845.00	845.00	0.00%
* 4 ou 5 parutions	forfait	705.00	705.00	0.00%
* 6 parutions annuelles et +	forfait	585.00	585.00	0.00%
1/2 page 3ème de couverture 206 x 132				
* 1 parution	parution	515.00	515.00	0.00%
* 2 parutions consécutives ou 3 parutions au choix	forfait	465.00	465.00	0.00%
* 4 ou 5 parutions	forfait	390.00	390.00	0.00%
* 6 parutions annuelles et +	forfait	325.00	325.00	0.00%
PAGE INTERIEURE	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
Page intérieure quadri 206 X 272				
* 1 parution	parution	775.00	775.00	0.00%
* 2 parutions consécutives ou 3 parutions au choix	forfait	700.00	700.00	0.00%
* 4 ou 5 parutions	forfait	590.00	590.00	0.00%
* 6 parutions annuelles et +	forfait	485.00	485.00	0.00%
1/2 page intérieure quadri 206 X 132				
* 1 parution	parution	430.00	430.00	0.00%
* 2 parutions consécutives ou 3 parutions au choix	forfait	390.00	390.00	0.00%
* 4 ou 5 parutions	forfait	320.00	320.00	0.00%
* 6 parutions annuelles et +	forfait	270.00	270.00	0.00%
Réduction supplémentaire accordée pour les réserva	I tions en période de	bouclage selon les r	l modalités suivantes	<u>:</u>
Période de réservation d'espace :				
	1	I		
I* A partir de J - / avant la date de bouclage	remise	25%	25%	0.00%1
* A partir de J -7 avant la date de bouclage * A partir de J -3 avant la date de bouclage	remise supplémentaire	25% 30%	25% 30%	0.00% 0.00%

TARIFS DE LOCATION DE MATERIEL, DE SALLES ET AUTRES EQUIPEMENTS (TTC)				
1 - LOCATION DE JARDINS FAMILIAUX (EEV) C. n° 4				
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
Chiffogne * Parcelle d'un are * Cabanes sur jardins	année année	42.00 63.00	43.00 65.00	2.38% 3.17%
▶ Jardins du Mont-Bart	année	105.00	105.00	0.00%
▶ Petite Hollande	année	92.00	92.00	0.00%

2 - LOCATION DES INSTALLATIONS SPORTIVES MUNICIPALES (ISM) (SAVA) C. n° 2				
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
Tarifs 2022 valah	les jusqu'au 31/08/	 2023		
Tarifs 2023 applicable				
▶ Tarifs pleins				
Autres utilisateurs (personnes morales) que ceux éligibles aux				
tarifs réduits				
Sous réserve de disponibilité				
Gymnases				
Grand gymnase (avec tribunes) - 800 m2 et +	Heure	24.15	25.36	5.01%
Grand gymnase (sans tribunes) - 800 m2 et +	Heure	21.00	22.05	5.00%
Petit gymnase (avec tribunes) - 600 m2 et +	Heure	18.90	19.85	5.03%
Petit gymnase (sans tribunes) - Moins de 600 m2	Heure	10.50	11.03	5.05%
Stades				
Football synthétique à 9 avec éclairage	Heure	10.50	11.03	5.05%
Plaine de jeu de la Banane (rugby, stade sur l'eau) hors vestiaires	Heure	5.25	5.51	4.95%
Football synthétique à 11	Heure	26.25	27.56	4.99%
Football herbe (honneur - cat. 5)	Heure	42.00	44.10	5.00%
Stade d'athlétisme	Heure	31.50	33.08	5.02%
Stade de Rugby Viette	Heure	26.25	27.56	4.99%
Football herbe (honneur - cat. 4)	Heure	115.50	121.28	5.00%
Salles spécialisées				
Stand de tir	Balle tirée	0.16	0.17	6.25%
Salle de musculation	Heure	11.55	12.13	5.02%
Dojo	Heure	10.50	11.03	5.05%
Vestiaires	Créneau	9.45	9.92	4.97%
Rez de jardin du Jules Verne (footy ou salle de sport)	Heure	10.50	11.03	5.05%
Mur d'escalade	Heure	21.00	22.05	5.00%
▶ Tarifs réduits * Cours et stages payants (pour public adulte/loisirs) organisés par une association d'intérêt public local et dont la majorité des activités est exercée sur Montbéliard et à but non lucratif * Association sportive locale à fort rayonnement intercommunal et exerçant une partie de ses activités régulières sur Montbéliard - sous conditions de disponibilité * Manifestation sportive organisée par une association affiliée à une fédération sportive délégataire, présentant un intérêt public local - activités hors du champ concurrentiel - sous conditions de disponibilité * Actions de formation organisées par une association à but non lucratif agréée par l'Etat pour les qualifications et diplômes dans le domaine sportif (diplômes d'Etat, brevets fédéraux, CQP,) * Activités organisées par les services de l'Etat (examens, concours) * Rencontres sportives règlementaires (sélections, regroupement, coupe,) organisés par des fédérations sportives agréées par l'Etat (ou leurs Comités, Départementaux et Ligues) sans implication d'un club sportif Montbeliardais				
Gymnase de 600 m2 et plus	heure 1/2 journée journée	10.50 36.75 94.50	11.03 38.59 99.23	5.05% 5.01% 5.01%
Gymnase jusqu'à 600 m2	heure 1/2 journée journée	5.25 18.38 47.25	5.51 19.30 49.61	4.95% 5.01% 4.99%
	,5000	.,.20	10.01	
Stade honneur Blum	heure	26.25	27.56	4.99%
	1/2 journée	52.50	55.13	5.01%
	journée	105.00	110.25	5.00%
Stade d'athlétisme Jacky Boxberger	heure	16.80	17.64	5.00%

	1/2 journée journée	63.00 126.00		5.00% 5.00%			
Autres stades	heure 1/2 journée journée	15.75 31.50 63.00	33.08				
➤ Gratuité * Etablissements scolaires montbéliardais du premier degré * Animations / évènements organisés ou co-organisés par les services		Gratuit Gratuit	Gratuit Gratuit	-			
municipaux * Associations dont la majorité des activités est organisée sur		Gratuit	Gratuit				
Montbéliard et dont le projet sportif présente un intérêt public local * Sport universitaire, Sport scolaire (USEP, UNSS) * Fédérations sportives agréées par l'Etat (ou leurs Comités Départementaux et Ligues) pour les rencontres sportives		Gratuit Gratuit	Gratuit Gratuit				
règlementaires (sélections, regroupement, sections sportives, coupe,) implicant directement un club sportif Montbéliardais * Autres organismes publics en charge de l'enseignement obligatoire de l'Education Physique et Sportive (collèges, lycées, universités, autres collectivités)		Sous réserve	de convention				
* Organisateur soutenu dans le cadre d'une convention de partenariat (retombées significatives sur le plan local (sportives, économiques,		Sous réserve	de convention				
sociales, etc) * Activités sportives organisées par les Etablissements scolaires en dehors des heures légales d'EPS (notamment les sections sportives)		Sous réserve	de convention				
▶ Nettoyage des locaux en cas de restitution en état de propreté no	Heure	18.90	25.00	32.28%			
Toute intervention payante liée à une mauvaise activation d'alarme par	Toute perte, vol ou dégradation de clé ou de badge d'activation d'alarme sera facturé au prix coûtant aux utilisateurs. Toute intervention payante liée à une mauvaise activation d'alarme par un utilisateur lui sera facturé au prix coûtant. Tout matériel cassé ou manquant sera factué aux utilisateurs au prix coûtant de réparation ou de remplacement.						

3 - LOCATIONS D' URNES ET D'ISOLOIRS (POPULATION REGLEMENTATION) C. n° 1					
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%	
Tarif applicable à la location pour toute la durée de l'élection					
Particuliers et administrations					
* les 3 premières urnes	l'urne	22.00	25.00	13.64%	
* les 3 premiers isoloirs	l'isoloir	22.00	25.00	13.64%	
* les urnes suivantes	l'urne	14.00	15.00	7.14%	
* les isoloirs suivants	l'isoloir	14.00	15.00	7.14%	
Associations		gratuit	gratuit	-	
		1			

	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
4 4 m avec bâche				
Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la				
commune et présente un intérêt public local	journée	gratuit	gratuit	
* Communes, organismes publics	journée	150.00	160.00	6.67%
* Sociétés privées, associations non-montbéliar daises et autres	journée	150.00	160.00	6.67%
Podium 35m²				
Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la				
commune et présente un intérêt public local	journée	gratuit	gratuit	
* Communes, organismes publics	journée	330.00	350.00	6.06%
* Sociétés privées, associations non-montbéliar daises et autres	journée	330.00	350.00	6.06%
Podium 45m²				
* Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la				
commune et présente un intérêt public local	journée	gratuit	gratuit	
* Communes, organismes publics	journée	550.00	580.00	5.45%
* Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres	journée	550.00	580.00	5.45%
5 - LOCATION D'ELEMENTS DE PODIUM (1 X 2m) (BLEP) C. r				
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la				
commune et présente un intérêt public local	journée	gratuit	gratuit	
Communes, organismes publics	journée	10.00	11.00	10.00%
Sociétés privées, associations non-montbéliar daises et autres	journée	10.00	11.00	10.00%

6 - LOCATION DE BARRIERES (BLEP) C. n° 4				
,	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
* Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local	journée	gratuit	aratuit	
* Communes, organismes publics	journée	gratuit 2.30	gratuit 2.50	8.70%
* Sociétés privées, associations non-montbéliar daises et autres	journée	2.30	2.50	8.70%
7 - LOCATION DE CHAISES (BLEP) C. n° 4				
+ A contains and the CP and the contains	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
* Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local	journée	gratuit	gratuit	
* Communes, organismes publics	journée	0.50	0.60	20.00%
* Sociétés privées, associations non-montbéliar daises et autres	journée	0.50	0.60	20.00%
8 - LOCATION DE TABLES (BLEP) C. n° 4				
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
* Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local	journée	gratuit	gratuit	
* Communes, organismes publics	journée	1.50	1.70	13.33%
* Sociétés privées, associations non-montbéliar daises et autres	journée	1.50	1.70	13.33%
9 - LOCATION DE BANCS DE BRASSERIE (BLEP) C. n° 4				
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
* Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local	journée	gratuit	gratuit	
* Communes, organismes publics	journée	1.00	1.10	10.00%
* Sociétés privées, associations non-montbéliar daises et autres	journée	1.00	1.10	10.00%
10 - LOCATION DE SONOS (BLEP) C. n° 4				
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
* Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local	journée	gratuit	gratuit	
* Communes, organismes publics	journée	60.00	70.00	16.67%
* Sociétés privées, associations non-montbéliar daises et autres	journée	60.00	70.00	16.67%
11 - LOCATION DE GRILLES D'EXPOSITION (BLEP) C. n° 4				
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
* Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local	journée	gratuit	gratuit	
			gratuit	
* Communes, organismes publics	journée	2.50	2.60	4.00%
	,	-	2.60 2.60	4.00% 4.00%
* Communes, organismes publics	journée	2.50		
* Communes, organismes publics	journée	2.50		
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4	journée	2.50		
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4 Stand 2 X 2 m ouvert	journée journée	2.50 2.50	2.60	4.00%
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4	journée journée	2.50 2.50	2.60	4.00%
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4 stand 2 X 2 m ouvert * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics	journée journée Unité de 1 à 7 jours de 1 à 7 jours	2.50 2.50 TARIF 2022 gratuit 60.00	2.60 TARIF 2023 gratuit 65.00	4.00% % 8.33%
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4 stand 2 X 2 m ouvert * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local	journée journée Unité de 1 à 7 jours	2.50 2.50 TARIF 2022	2.60 TARIF 2023 gratuit	4.00% %
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4 stand 2 X 2 m ouvert * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics	journée journée Unité de 1 à 7 jours de 1 à 7 jours	2.50 2.50 TARIF 2022 gratuit 60.00	2.60 TARIF 2023 gratuit 65.00	4.00% % 8.33%
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4 stand 2 X 2 m ouvert * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 3 X 2 m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la	Journée journée Unité de 1 à 7 jours de 1 à 7 jours de 1 à 7 jours	2.50 2.50 2.50 TARIF 2022 gratuit 60.00 60.00	2.60 TARIF 2023 gratuit 65.00 65.00	4.00% % 8.33%
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4 stand 2 X 2 m ouvert * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 3 X 2 m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local	Journée journée Unité de 1 à 7 jours	2.50 2.50 2.50 TARIF 2022 gratuit 60.00 60.00	2.60 TARIF 2023 gratuit 65.00 65.00 gratuit	4.00% % 8.33% 8.33%
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4 stand 2 X 2 m ouvert * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 3 X 2 m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics	Journée journée Unité de 1 à 7 jours	2.50 2.50 2.50 TARIF 2022 gratuit 60.00 60.00 gratuit 150.00	2.60 TARIF 2023 gratuit 65.00 65.00 gratuit 160.00	4.00% % 8.33% 8.33% 6.67%
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4 stand 2 X 2 m ouvert * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 3 X 2 m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local	Journée journée Unité de 1 à 7 jours	2.50 2.50 2.50 TARIF 2022 gratuit 60.00 60.00	2.60 TARIF 2023 gratuit 65.00 65.00 gratuit	4.00% % 8.33% 8.33%
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4 stand 2 X 2 m ouvert * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 3 X 2 m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 4 X 2m fermé	Journée journée Unité de 1 à 7 jours	2.50 2.50 2.50 TARIF 2022 gratuit 60.00 60.00 gratuit 150.00	2.60 TARIF 2023 gratuit 65.00 65.00 gratuit 160.00	4.00% % 8.33% 8.33% 6.67%
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4 stand 2 X 2 m ouvert * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 3 X 2 m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 4 X 2m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la	Journée journée journée Unité de 1 à 7 jours	2.50 2.50 2.50 TARIF 2022 gratuit 60.00 60.00 gratuit 150.00 150.00	2.60 TARIF 2023 gratuit 65.00 65.00 gratuit 160.00 160.00	4.00% % 8.33% 8.33% 6.67%
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4 stand 2 X 2 m ouvert * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 3 X 2 m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 4 X 2m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local	Journée journée journée Unité de 1 à 7 jours	2.50 2.50 2.50 TARIF 2022 gratuit 60.00 60.00 gratuit 150.00 150.00 gratuit	2.60 TARIF 2023 gratuit 65.00 65.00 gratuit 160.00 160.00 gratuit	4.00% % 8.33% 8.33% 6.67%
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4 stand 2 X 2 m ouvert * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 3 X 2 m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 4 X 2m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la	Journée journée journée Unité de 1 à 7 jours	2.50 2.50 2.50 TARIF 2022 gratuit 60.00 60.00 gratuit 150.00 150.00	2.60 TARIF 2023 gratuit 65.00 65.00 gratuit 160.00 160.00	4.00% % 8.33% 8.33% 6.67%
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4 stand 2 X 2 m ouvert * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 3 X 2 m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 4 X 2m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres	Journée journée journée Unité de 1 à 7 jours	2.50 2.50 2.50 TARIF 2022 gratuit 60.00 60.00 gratuit 150.00 150.00 gratuit 200.00	2.60 TARIF 2023 gratuit 65.00 65.00 gratuit 160.00 160.00 gratuit 210.00	4.00% % 8.33% 8.33% 6.67% 6.67%
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4 stand 2 X 2 m ouvert * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 3 X 2 m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 4 X 2m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics	Journée journée journée Unité de 1 à 7 jours	2.50 2.50 2.50 TARIF 2022 gratuit 60.00 60.00 gratuit 150.00 150.00 gratuit 200.00	2.60 TARIF 2023 gratuit 65.00 65.00 gratuit 160.00 160.00 gratuit 210.00	4.00% % 8.33% 8.33% 6.67% 6.67%
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4 stand 2 X 2 m ouvert * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 3 X 2 m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 4 X 2m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 13 - LOCATION D'ABRIS (BLEP) C. n° 4 * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la	journée journée Junité de 1 à 7 jours	2.50 2.50 2.50 TARIF 2022 gratuit 60.00 60.00 150.00 150.00 gratuit 200.00 200.00	2.60 TARIF 2023 gratuit 65.00 65.00 gratuit 160.00 160.00 gratuit 210.00 210.00	4.00% % 8.33% 8.33% 6.67% 6.67% 5.00%
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4 stand 2 X 2 m ouvert * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 3 X 2 m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 4 X 2m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 13 - LOCATION D'ABRIS (BLEP) C. n° 4 * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local	Journée journée journée Unité de 1 à 7 jours	2.50 2.50 2.50 TARIF 2022 gratuit 60.00 60.00 150.00 150.00 gratuit 200.00 200.00 TARIF 2022 gratuit	2.60 TARIF 2023 gratuit 65.00 65.00 gratuit 160.00 160.00 gratuit 210.00 210.00 TARIF 2023 gratuit	4.00% % 8.33% 8.33% 6.67% 6.67% 5.00% 5.00%
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4 stand 2 X 2 m ouvert * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 3 X 2 m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 4 X 2m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 13 - LOCATION D'ABRIS (BLEP) C. n° 4 * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics	Journée journée journée Unité de 1 à 7 jours	2.50 2.50 2.50 2.50 TARIF 2022 gratuit 60.00 60.00 150.00 150.00 200.00 200.00 TARIF 2022 gratuit 50.00	2.60 TARIF 2023 gratuit 65.00 65.00 gratuit 160.00 160.00 gratuit 210.00 210.00 TARIF 2023 gratuit 55.00	4.00% % 8.33% 8.33% 6.67% 6.67% 5.00% 5.00%
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4 stand 2 X 2 m ouvert * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 3 X 2 m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 4 X 2m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 13 - LOCATION D'ABRIS (BLEP) C. n° 4 * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local	Journée journée journée Unité de 1 à 7 jours	2.50 2.50 2.50 TARIF 2022 gratuit 60.00 60.00 150.00 150.00 gratuit 200.00 200.00 TARIF 2022 gratuit	2.60 TARIF 2023 gratuit 65.00 65.00 gratuit 160.00 160.00 gratuit 210.00 210.00 TARIF 2023 gratuit	4.00% % 8.33% 8.33% 6.67% 6.67% 5.00% 5.00%
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4 stand 2 X 2 m ouvert * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 3 X 2 m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 4 X 2m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 13 - LOCATION D'ABRIS (BLEP) C. n° 4 * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 13 - LOCATION D'ABRIS (BLEP) C. n° 4 * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres	Journée journée journée Unité de 1 à 7 jours	2.50 2.50 2.50 2.50 TARIF 2022 gratuit 60.00 60.00 150.00 150.00 200.00 200.00 TARIF 2022 gratuit 50.00	2.60 TARIF 2023 gratuit 65.00 65.00 gratuit 160.00 160.00 gratuit 210.00 210.00 TARIF 2023 gratuit 55.00	4.00% % 8.33% 8.33% 6.67% 6.67% 5.00% 5.00%
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4 stand 2 X 2 m ouvert * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 3 X 2 m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 4 X 2m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 13 - LOCATION D'ABRIS (BLEP) C. n° 4 * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics	Journée journée journée Unité de 1 à 7 jours	2.50 2.50 2.50 2.50 TARIF 2022 gratuit 60.00 60.00 150.00 150.00 200.00 200.00 TARIF 2022 gratuit 50.00	2.60 TARIF 2023 gratuit 65.00 65.00 gratuit 160.00 160.00 gratuit 210.00 210.00 TARIF 2023 gratuit 55.00	4.00% % 8.33% 8.33% 6.67% 6.67% 5.00% 5.00%
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4 stand 2 X 2 m ouvert * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 3 X 2 m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 4 X 2m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 13 - LOCATION D'ABRIS (BLEP) C. n° 4 * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 14 - LOCATION DE COFFRETS ELECTRIQUES (BLEP) C. n° 4 Coffrets jusqu'à 16A	Journée journée journée Unité de 1 à 7 jours	2.50 2.50 2.50 TARIF 2022 gratuit 60.00 60.00 150.00 150.00 gratuit 200.00 200.00 TARIF 2022 gratuit 50.00 50.00	2.60 TARIF 2023 gratuit 65.00 65.00 gratuit 160.00 160.00 TARIF 2023 gratuit 210.00 210.00 TARIF 2023 55.00 55.00	4.00% % 8.33% 8.33% 6.67% 6.67% 5.00% 10.00%
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4 stand 2 X 2 m ouvert * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 3 X 2 m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 4 X 2m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 13 - LOCATION D'ABRIS (BLEP) C. n° 4 * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 14 - LOCATION DE COFFRETS ELECTRIQUES (BLEP) C. n° 4 Coffrets jusqu'à 16A * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la	Journée journée Unité de 1 à 7 jours	2.50 2.50 2.50 2.50 TARIF 2022 gratuit 60.00 60.00 gratuit 150.00 150.00 200.00 TARIF 2022 gratuit 50.00 50.00	2.60 TARIF 2023 gratuit 65.00 65.00 gratuit 160.00 160.00 TARIF 2023 gratuit 55.00 55.00	4.00% % 8.33% 8.33% 6.67% 6.67% 5.00% 10.00%
* Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 12 - LOCATION DE STANDS (BLEP) C. n° 4 stand 2 X 2 m ouvert * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 3 X 2 m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres stand 4 X 2m fermé * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 13 - LOCATION D'ABRIS (BLEP) C. n° 4 * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres 14 - LOCATION DE COFFRETS ELECTRIQUES (BLEP) C. n° 4 Coffrets jusqu'à 16A	Journée journée journée Unité de 1 à 7 jours	2.50 2.50 2.50 TARIF 2022 gratuit 60.00 60.00 150.00 150.00 gratuit 200.00 200.00 TARIF 2022 gratuit 50.00 50.00	2.60 TARIF 2023 gratuit 65.00 65.00 gratuit 160.00 160.00 TARIF 2023 gratuit 210.00 210.00 TARIF 2023 55.00 55.00	4.00% % 8.33% 8.33% 6.67% 6.67% 5.00% 10.00%

* Sociétés privées,associations non-montbéliardaises et autres	journée	5.00	6.00	20.00%
Coffrets supérieurs à 16A * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées, associations non-montbéliardaises et autres	journée journée journée	gratuit 15.00 15.00	gratuit 17.00 17.00	
Coffrets EDF * Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées,associations non-montbéliardaises et autres	journée journée journée	gratuit 15.00 15.00	gratuit 17.00 17.00	
15 - LOCATION DE TENTES (BLEP) C. n° 4				
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
* Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe sur la commune et présente un intérêt public local * Communes, organismes publics * Sociétés privées,associations non-montbéliardaises et autres	journée journée journée	gratuit 80.00 80.00	gratuit 85.00 85.00	6.25% 6.25%

TARIFS DES ACCES AUX EQUIPEMENTS MUNICIPAUX ET AUX ACTIVITES (TTC)				
1 - MEDIATHEQUE MUNICIPALE (MEDIATHEQUE) C. n° 2				
ABONNEMENT MEDIATHEQUE (Annuel - Tous support)	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
Tarifs pleins		45.00	45.00	0.000/
* Montbéliardais (à partir de 18 ans)	forfait	15.00	15.00	0.00%
* Hors Montbéliard (à partir de 18 ans)	forfait	30.00	30.00	0.00%
Tarifs réduits				
* Etudiants	forfait	8.00	8.00	0.00%
sur présentation de la carte d'étudiant				
▶ Gratuité				
* Détenteur d'une carte d'invalidité (GIC-GIG)		gratuit	gratuit	-
* Moins de 18 ans		gratuit	gratuit	_
* Demandeurs d'emplois et bénéficiaires du RSA		gratuit	gratuit	-
sur présentation d'un justificatif		9.4	9.4.1	
* Sur présentation de la carte Avantages Jeunes		gratuit	gratuit	-
Coupon "Avantage Bibliothèque"				
* Bénéficiaires du "Pass culture national"		gratuit	gratuit	
AUTRES TARIFS	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
▶ Renouvellement carte bibliothèque perdue	carte	1.50	2.00	33.33%
Amendes pour retard (non cumulatives) :				
1ère relance		2.00	3.00	50.00%
2ème relance		4.00	5.00	25.00%
3ème relance		6.00	7.00	16.67%
Relance manuelle		8.00	9.00	12.50%
Amendes pour restitution en mauvais état	document	4.00	5.00	25.00%
Perte de livre :	document	rachat p	ar le lecteur ou livre	e facturé
▶ Vente de sacs	sac	3.00	4.00	33.33%
Documents déclassés				
Tarifs déterminés par délégation du Conseil Municipal		Mini /Maxi	Mini /Maxi	
* Documents vendus à l'unité	Unité	0.50 / 5.00	0.50 / 5.00	
* Lots de périodiques	Unité	1.00 / 5.00	1.00 / 5.00	
* Séries et encyclopédies	Unité	10.00 / 30.00	10.00 / 30.00	
	I			

2 - MUSEES DE MONTBELIARD (MUSEES) C. n° 2				
DROITS D'ENTREE POUR LES 2 MUSEES	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
Chaque ticket unitaire délivré, donnan	t accès aux deux n	nusées, est valable	8 jours	
Tarifs pleins				
* Adultes	Entrée	6.00	6.00	0.00%
* Visite commentée du circuit historique (Sous réserve de la disponibilité d'un accompagnateur)	Prestation	inclus au tarif d'entrée	inclus au tarif d'entrée	-
* Activité adulte (atelier)	Prestation	inclus au tarif d'entrée	inclus au tarif d'entrée	
Période de fermeture partielle des espaces d'exposition		4.00	4.00	0.000/
* Adultes * Visite commentée du circuit historique	Entrée	4.00 inclus au tarif	4.00 inclus au tarif	0.00%
(Sous réserve de la disponibilité d'un accompagnateur)	Prestation	d'entrée	d'entrée	
* Activité adulte (atelier)	Prestation	inclus au tarif d'entrée	inclus au tarif d'entrée	
► Tarifs réduits : * Etudiants	Entrée	4.00	4.00	0.00%
* Groupes à partir de 10 personnes (yc groupes de l'OTSI)	Entrée	4.00	4.00	0.00%
* Association du personnel de la Ville de Montbéliard	Entrée	4.00	4.00	0.00%
* Visite commentée du circuit historique (Sous réserve de la disponibilité d'un accompagnateur)	Prestation	inclus au tarif d'entrée	inclus au tarif d'entrée	-
* Activité adulte (atelier)	Prestation	inclus au tarif d'entrée	inclus au tarif d'entrée	
Période de fermeture partielle des espaces d'exposition		0.00	0.00	0.000/
* Etudiants * Groupes à partir de 10 personnes (yc groupes de l'OTSI)		2.00 2.00	2.00 2.00	0.00% 0.00%
* Association du personnel de la Ville de Montbéliard		2.00	2.00	0.00%

* Visite commentée du circuit historique (Sous réserve de la disponibilité d'un accompagnateur)	Prestation	inclus au tarif d'entrée inclus au tarif	inclus au tarif d'entrée	
* Activité adulte (atelier)	Prestation	d'entrée	inclus au tarif d'entrée	
▶ Tarifs spécifiques :				
* Visite-atelier (- 18 ans) :				
demi-journée	Prestation		3.00	Nouveau
journée * Adulte accompagnateur dans le cadre des visites-ateliers enfants ou	Prestation		6.00	Nouveau
familles payantes :				
demi-journée	Prestation		3.00	Nouveau
journée	Prestation		6.00	Nouveau
* Groupe enfants en médiation (maximum 30 personnes)	Forfait	25.00	25.00	0.00%
hors Montbéliard :				
- scolaires : de maternnelle jusqu'à terminale - extra-scolaires : jusqu'à 18 ans				
* Groupes étudiants post-bac en médiation hors Montbéliard	Forfait	25.00	25.00	0.00%
(maximum 30 personnes)				5.55,5
* Groupes adultes en médiation	Forfait	25.00	25.00	0.00%
(maximum 30 personnes)	_			
* Carte d'entrée permanente	Carte	15.00	15.00	0.00%
(pour le seul possesseur de la carte)				
Carte valable 1 an pour toutes les expositions * Passeport tourisme (acheté auprès de l'Office de Tourisme)				
- adultes		3.00	3.00	0.00%
				5.55,1
- moins de 18 ans		gratuit	gratuit	-
* Escape Game - tarif groupe (5 personnes maximum)			50.00	Nouveau
* Escape Game - tarif réduit (bénéficiaires de la carte avantages jeunes - hors week-end)			25.00	Nouveau
Escape Game - événements nationaux (nuit des musées, journées			gratuit	
européennes du patrimoine)			gratuit	
, ,				
* Activité avec intervenant extérieur - tarif incluant l'entrée aux 2				
musées				
- adultes	éance - Demi-journé		6.00	Nouveau
- addites	Séance - journée	,0	12.00	Nouveau
- moins de 18 ans	éance - Demi-journé	e	4.00	Nouveau
	Séance - journée		8.00	Nouveau
• Gratuité :			and the St	
* Bénéficiaires de la Carte Avantages Jeunes contre remise d'un coupon "Avantage Musées"		gratuit	gratuit	-
* Coupon "Montbéliard Pass'Culture"		gratuit	gratuit	=
* Bénéficiaires du "Pass'culture national"		gratuit	gratuit	_
* Enfants de moins de 18 ans		gratuit	gratuit	-
* Groupes enfants et groupe étudiants en visite libre		gratuit	gratuit	-
* Accompagnateurs groupes enfants		gratuit	gratuit	-
* Enseignant ou responsable de groupe en préparation d'une visite sur		gratuit	gratuit	
présentation d'un formulaire de réservation		avotuit	avatuit	
* Groupes enfants et groupe étudiants Montbéliardais en médiation		gratuit	gratuit	-
* Adulte handicapé et l'accompagnateur mentionné sur le justificatif et		gratuit	gratuit	_
groupes enfants public handicapé avec ou sans médiation		9	9	
* Amis des musées		gratuit	gratuit	-
* Membres du bureau de la Société d'Emulation de Montbéliard		gratuit	gratuit	
* Demandeurs d'emplois et bénéficiaires du RSA		gratuit	gratuit	-
(sur présentation d'un justificatif)			and the St	
* Premier dimanche de chaque mois et lors d'opérations nationales du		gratuit	gratuit	-
Ministère de la Culture et de la Communication (Journées du Patrimoine, Nuit des Musées)				
* Nocturne étudiante (sur justificatif de la carte d'étudiant)		gratuit	gratuit	-
* Détenteurs de la carte ICOM		gratuit	gratuit	-
* Guides conférenciers nationaux		gratuit	gratuit	
* Journalistes		gratuit	gratuit	-
* Partenaires d'un projet culturel ou de valorisation touristique accueillis	S	gratuit	gratuit	
pour une visite spécifique ou libre * Evènements exceptionnels (conférences, concerts, dédicaces,		aratuit	aratuit	_
inaugurations)		gratuit	gratuit	-
* Abonné à la revue "Le Petit Léonard" :				
1. entrées : enfant et adulte + adulte accompagnateur		gratuit	gratuit	-
2. activités de médiation		gratuit	gratuit	-
3. lot de 3 cartes postales		gratuit	gratuit	-
* Personnels du Ministère de la Culture : agents actifs, temporaires et		gratuit	gratuit	-
retraités sur présentation de la carte				
* Droits d'entrée Carte Pass Pro :				
- détendeurs de la Carte et un accompagnateur		gratuit	gratuit	_ [
22.2acare as in carte of an accompagnated	ı	gratait	gratait	ı I

* Service Animation du Patrimoine de PMA (visites organisées : guides		gratuit	gratuit	-
et groupes)				
PASS MUSEES	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
Détenteur de la carte PassMusées		gratuit	gratuit	-
Pass Musées annuel - tarif plein :				
1 personne & 5 enfants de moins de 18 ans		112.00	112.00	0.00%
Pass Musées annuel - tarif réduits:				
Sur présentation d'un justificatif et pour :				
* Etudiants				
* Enseignants				
* Handicapés				
* Demandeurs d'emploi				
* Membres de comités de soutien de Musées				
1 personne & 5 enfants de moins de 18 ans		106.00	106.00	0.00%
PUBLICATIONS	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
Prix déterminé par "Délégation du Conseil Municipal au Maire"		mini / maxi	mini / maxi	, ,
* Catalogues, mini-catalogues ou brochures d'exposition	Unité	2,00 /100,00	2,00 /100,00	
* Bandes dessinées	Unité	6,00 /12,00	6,00 /12,00	
* Livres, revues et publications	Unité	4,00 / 100,00	4,00 / 100,00	
* Affiches - posters	Unité	1,50 / 8,00	1,50 / 8,00	
* Cartes postales et enveloppes (lot d'enveloppes compris)	Unité	0,50 / 9,00	0,50 / 9,00	
* Fiches pédagogiques	Unité	0,30 /3,00	0,30 /3,00	
* CD - DVD et autres supports pédagogiques - boîtes à musique	Unité	1,50 / 11,00	1,50 / 11,00	
* Ventes de produits dérivés	Unité	0.50/100.00	0.50/100.00	
Frais de port et emballage	Forfait	4.00	2,00/7,00	

	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
REDEVANCE ANNUELLE DE REUTILISATION DES DONNEES	PUBLIQUES	•	•	
Images fournies par les Archives municipales de Montbélia	rd			
: 100 vues	forfait	Gratuit	Gratuit -	
01 à 100 000 vues	unité	Gratuit	Gratuit -	
Images réalisées ou sous-traitées par le demandeur				
100 vues	forfait	Gratuit	Gratuit -	
01 à 100 000 vues	unité	Gratuit	Gratuit -	
01 000 à 500 000 vues	unité	Gratuit	Gratuit -	
00 001 à 1 000 000 vues	unité	Gratuit	Gratuit -	
1 000 001 vues	unité	Gratuit	Gratuit -	

ACTIVITES SPORTIVES	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
Tarifs 2022	valables jusqu'au 30/05/2	2023	*	
	licables à compter du 01/			
	1 1	1	ſ	
Cartes "MontbéSport"				
Sport libre (carte annuelle plus de 16 ans)				
* domiciliés à Montbéliard	carte	34.65	38.00	9.67%
* domiciliés hors Montbéliard	carte	63.00	70.00	11.119
Sport benjamin (carte annuelle moins de 16 ans)				
* domiciliés à Montbéliard	carte	26.25	29.00	10.48%
* domiciliés hors Montbéliard	carte	52.50	58.00	10.48%
Prestations adhérents				
Participation aux frais de transport et/ou de repas				
* sortie journée adultes (sortie séniors à Charquemont, etc)	forfait	6.30	7.00	11.119
* sortie journée enfants (sans repas)	forfait	3.15	3.50	11.119
Petites vacances scolaires (destinées au -16 ans) :				
Animations sportives à la semaine se déroulant dans les ISM	forfait	21.00	23.00	9.52%
Grandes vacances scolaires (destinées au -16 ans) :				
Animations sportives - 5 jours				
* domiciliés à Montbéliard	forfait	31.50	35.00	11.11%
* domiciliés hors Montbéliard	forfait	56.70	63.00	11.119
Animations sportives - <u>4 jours</u>				
* domiciliés à Montbéliard	forfait	26.25	27.00	2.86%
* domiciliés hors Montbéliard	forfait	47.25	48.00	1.59%

Animations sportives - 3 jours	I	l I	I	
* domiciliés à Montbéliard	forfait	21.00	21.00	0.00%
* domiciliés hors Montbéliard	forfait	36.75	37.00	0.68%
Stago apartif avoc activitá dominanto, ávantuallament en partenariat av	 	E iouro		
Stage sportif avec activité dominante, éventuellement en partenariat av * domiciliés à Montbéliard	stage	- <u>5 jours</u> 52.50	52.50	0.00%
* domiciliés hors Montbéliard	stage	86.10	87.00	1.05%
administrational d	olago	00.10	07.00	1.0070
Stage sportif avec activité dominante, éventuellement en partenariat av	ec une association	- <u>4 jours</u>		
* domiciliés à Montbéliard	stage	42.00	42.00	0.00%
* domiciliés hors Montbéliard	stage	68.25	69.00	1.10%
	ļ			
Stage sportif avec activité dominante, éventuellement en partenariat av * domiciliés à Montbéliard	The state of the s	- <u>3 jours</u> 31.50	31.50	0.00%
* domiciliés hors Montbéliard	stage stage	52.50	52.50	0.00%
dominines nots wortbenard	Stage	02.00	02.00	0.0070
		l l		
5 - PISCINE MUNICIPALE (SAVA) C. n° 2				
DICOLA	IE COUNTERTE			
Tarifs Piscine couverte applicables à con	IE COUVERTE	3 (hore location de	e haccine)	
ENTREES UNITAIRES	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
▶ Plein tarif	Entrée	3.00	4.00	33.33%
▶ Tarif réduit	Entrée	2.50	3.00	20.00%
* Enfants de 3 à 18 ans				
* Etudiants				
* Plus de 60 ans				
* Détenteur d'une carte d'invalidité (GIC-GIG) Sur présentation d'un justificatif de moins de 3 mois pour :				
* Demandeurs d'emploi				
* Bénéficiaires du RSA				
▶ Gratuité	Entrée	gratuit	gratuit	-
* Enfant de -3 ans		9	9.5	
* Coupon spécifique carte "Avantages Jeunes" (2)				
* Opération "découverte des activités"				
Séances de découvertes des activités (en début ou fin de saison de				
piscine couverte). 2 activités AQUAGYM ou FITNESS au choix				
pendant 1 semaine, sur présentation d'une pièce d'identité				
* Famille nombreuse (à partir de 3 enfants mineurs, après				
établissement d'une carte par membre)	Entrée	2.00	3.00	50.00%
* Tarif accueils collectifs de mineurs (+ de 15 personnes piscine d'été				
et +8 personnes piscine couverte, accompagnateur non compris,				
gratuit pour les accompagnateurs, selon législation en vigueur), pré-				
inscription obligatoire 48H00 à l'avance :				
- Structures non municipales	Entrée	2.00	3.00	50.00%
- Structures municipales	Entrée	gratuit	gratuit	00.000/
* Entrée comité d'entreprise (après convention)	Entrée	2.50	3.00	20.00%
* Entrée groupements (à partir de 100 entrée individuelles achetées) -				
hors comité d'entreprise : tarif réservé aux groupements dont l'activité	Entrée	2.20	3.00	36.36%
présente un intérêt public local à but non lucratif				
CARTEC ET ARCHINEMENTS	I I m i t 4	TARIF 2022	TARIF 2023	0/
CARTES ET ABONNEMENTS Carte 12 entrées plein tarif	Unité	I ANIF 2022	1 ANIF 2023	%
(validité 2 ans)	carte	30.00	40.00	33.33%
Carte 12 entrées tarif réduit (validité 2 ans)	carte	25.00	30.00	20.00%
* Moins de 18 ans,				
* Etudiants				
* Plus de 60 ans				
* Détenteur d'une carte d'invalidité (GIC-GIG)				
Sur présentation d'un justificatif de moins de 3 mois pour :				
* Demandeurs d'emploi * Bénéficiaires du RSA				
▶ Abonnement mensuel plein tarif (valable 1 mois à partir de la date				
d'achat)	abonnement	20.00	30.00	50.00%
Abonnement mensuel tarif réduit :	abonnement	15.00	25.00	66.67%
* Moins de 18 ans,				
* Etudiants				
* Plus de 60 ans				
* Détenteur d'une carte d'invalidité (GIC-GIG)				
Sur présentation d'un justificatif de moins de 3 mois pour : * Demandeurs d'emploi	1			
Demandedia demploi				
* Bénéficiaires du RSA				
* Bénéficiaires du RSA				
* Bénéficiaires du RSA				
ACTIVITES AQUATIQUES	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
			TARIF 2023	%
ACTIVITES AQUATIQUES Les prix par période et à l'année ne comprennent pas les activités prop			TARIF 2023	%
ACTIVITES AQUATIQUES			TARIF 2023 6.00	% 20.00%

		forfait 5 séances forfait 5 séances	25.00 35.00	30.00 40.00	20.00% 14.29%
Carte leçons collectives adultes - Carte valal Montbéliardais Hors Montbéliard	ble 12 mois	10 séances 10 séances	45.00 50.00	50.00 60.00	11.11% 20.00%
North fools do matation (leasure sellections					
Sans accompagnateur nageur:	entant)				
* Montbéliardais		période	45.00	50.00	11.11%
* Hors Montbéliard		, période	50.00	60.00	20.00%
* Montbéliardais		année	135.00	140.00	3.70%
* Hors Montbéliard		année	150.00	160.00	6.67%
Avec accompagnateur nageur (1 personne maxi -	acces solis .				
condition de surveillance)	acces sous .				
* Montbéliardais		période	55.00	65.00	18.18%
* Hors Montbéliard		période	65.00	80.00	23.08%
* Montbéliardais		année	165.00	180.00	9.09%
* Hors Montbéliard		année	195.00	210.00	7.69%
Accompagnatour pagour opfant					
Accompagnateur nageur enfant * Montbéliardais		période	10.00	15.00	50.00%
* Hors Montbéliard		période	15.00	20.00	33.33%
► Carte activités AQUAGYM : cours d'aquagym Nombre de place limité par séance	détente, séniors (sur ré	eservation)			
* Montbéliardais		séances	7.00	8.00	14.29%
	Carte valable 6 mois	10 séances	60.00	70.00	16.67%
	Carte valable 18 mois	30 séances	180.00	200.00	11.11%
* Hors Montbéliard		séances	8.00	10.00	25.00%
Hors Worldellard	Carte valable 6 mois	10 séances	75.00	90.00	20.00%
	Carte valable 18 mois	30 séances	205.00	230.00	12.20%
► Carte activités FITNESS : cours d'aquabike et Nombre de place limité par séance	aquafitness (sur réser	vation)			
* Montbéliardais		séance	8.00	9.00	12.50%
Wortbollardals	Carte valable 3 mois	5 séances	38.50	43.00	11.69%
	Carte valable 6 mois	10 séances	75.00	85.00	13.33%
	Carte valable 12 mois	20 séances	140.00	160.00	14.29%
* Llaus Mansh-Aliand			0.00	11.00	00.000/
* Hors Montbéliard	Carte valable 3 mois	séance 5 séances	9.00 43.50	11.00 53.00	22.22% 21.84%
	Carte valable 6 mois	10 séances	85.00	105.00	23.53%
	Carte valable 12 mois	20 séances	160.00	200.00	25.00%
▶ Aquafitness (entrée incluse) Tarif CE (Nb de places limité)		séance	7.50	9.00	20.00%
▶ Location d'appareil aquatique (aquabike, aqu Pendant les heures d'ouverture publiques du petit Dans la limite des places disponibles		3/4 heure	3.00	3.00	0.00%
<u>Aquanatalité</u> (gymnastique aquatique femmes Sous réserve de disponibilité d'un personnel quali	,	unité	7.00	7.00	0.00%
▶ Aquabébé (maximum 2 adultes + deux enfants	de -6 ans)				
* Montbéliardais	,	unité	9.00	11.00	22.22%
* Hors Montbéliard		unité	11.00	13.00	18.18%
AUTRES TARIFS		Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
* Remplacement de la carte perdue		unité	3.00	5.00	66.67%
* Délivrance d'un brevet après test (25m, 50m, an (Hors prix d'entrée - Sur réservation préalable)	iti-panique)	unité	gratuit	gratuit	
* Mise à disposition de personnel (maître nageur	surveillant)	1 personne/H	25.00	30.00	20.00%
* Activité événementielle dans les piscines (soiré animations)	e à thème,	unité	5 à 15 €	7 à 20 €	-
	non montbéliardaises	forfait/classe	50.00	60.00	20.00%

* Réduction sur entrée nage libre et/ou activités Aquagym et Fitness, sur présentation d'un coupon spécifique délivré dans le cadre d'opérations ciblées		de -10 % à -50 %	de -10 % à -50 %	
* Facturation pour nettoyage exceptionnel des locaux (état anormal de propreté après utilisation)	Heure	18.00	25.00	38.89%
	DE PLEIN AIR			
ENTREES UNITAIRES	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
▶ Plein tarif	Entrée	3.00	2.50	-16.67%
 ▶ Gratuité * Tarif enfant -3 ans * Actions évènementielles proposées par la Ville 	Entrée	gratuit	gratuit	-
► Tarifs spécifiques * Comité d'entreprise (après convention) * Famille (4 personnes dont 2 adultes maximum) * Famille nombreuse (à partir de 3 enfants mineurs, après établissement d'une carte par membre)	Entrée Entrée Entrée	2.50 9.00 2.00	2.00 9.00 2.00	-20.00% 0.00% 0.00%
,	11	7457	TABIE 2000	2/
CARTES ET ABONNEMENTS	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
<u>▶ Carte 12 entrées plein tarif</u> (validité deux ans)	Carte	30.00	25.00	-16.67%
► Abonnement mensuel plein tarif (valable 1 mois à partir de la date d'achat)	Abonnement	30.00	30.00	0.00%
AUTRES TARIFS	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
* Activité événementielle dans les piscines (soirée à thème, animations,)	Entrée	5 à 15 €	7 à 20 €	-
* Mise à disposition du parc de la piscine (sans les bassins) pour des activités sportives ou socio-éducatives réalisées par des associations non montbéliardaises - Sous réserve de disponibilité	1/2 journée	150.00	200.00	33.33%
* Mise à disposition du parc de la piscine (avec accès bassins, hors mise à disposition de personnel de surveillance) - sous condition de mise en service estivale - hors convention de partenariat - sous réserve d'accord de la Municipalité	forfait/jour	600.00	700.00	16.67%
LOCATIO	N DES BASSINS			
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
Tarifs locations a	pplicables au 01/09	9/2023		
▶ Bassin olympique de la piscine de plein air ou grand bassin de l (sous réserve de disponibilité)	a piscine couverte			
* Associations montbéliardaises affiliées à une fédération sportive nationale dirigeante de natation, de sports aquatiques ou scolaires,	ligne/Heure	3.15	4.00	26.98%
activité reconnue d'intérêt public local * Organisme à but non lucratif de Montbéliard assurant des formations qualifiantes dans le domaine de la natation, du secours et du	ligne/Heure	3.15	4.00	26.98%
sauvetage aquatique * Association Montbéliardaise affiliée à une fédération sportive	ligne/Heure	7.35	8.00	8.84%
française agrée * Autres organismes à but non lucratif	ligne/Heure	10.50	11.00	4.76%
* Etablissements scolaires <u>implantés à Montbéliard</u> (y compris mise à disposition de personnel de surveillance et d'enseignement)				
- du 1er degré - du second degré (groupe : maxi 45 élèves)	forfait/séance groupe/séance	gratuit 84.00	gratuit 90.00	- 7.14%
* Etablissements scolaires <u>implantés hors Montbéliard</u> (y compris mise à disposition de personnel de surveillance)	forfoit/alagas/s4s	131.25	140.00	0.070/
- du 1er degré (y compris personnel d'enseignement agrée)	forfait/classe/séan ce	131.25	140.00 120.00	6.67%
- du second degré (groupe : maxi 35 élèves)	Groupe/séance			14.29%
* Etablissements d'enseignement supérieur * Autres instances de l'Etat (épreuves, concours)Yc mise à disposition du personnel de surveillance	forfait/séance Forfait 1/2 journée	convention 157.50	120.00 170.00	- 7.94%
* Autres organismes publics ou privés à but non lucratif Hors mise à disposition de personnel de surveillance Sous réserve de disponibilité	bassin/heure	105.00	110.00	4.76%

* Comités d'entreprise, organismes à but lucratif Hors mise à disposition de personnel de surveillance Sous réserve de disponibilité	lignes/heure	26.25	26.25	0.00%
▶ Petit bassin (piscines couverte et plein air) (Sous reserve de disponibilité)				
* Associations montbéliardaises afiliées à une fédération sportive et pour des activités d'apprentissage de la natation ou du perfectionnement sportif	bassin/heure	6.30	7.00	11.11%
* Associations montbéliardaises afiliées à une fédération sportive ou reconnue d'utilité publique	bassin/heure	21.00	22.00	4.76%
* Autres organismes publics ou privés à but non lucratif (hors mise à disposition du personnel de surveillance) - Comités d'entreprise - Sous réserve de disponibilité et de contraintes de services	bassin/heure	84.00	88.00	4.76%
* Organismes à but lucratif (hors mise à disposition de personnel de surveillance - Sous réserve de disponibilité)	bassin/heure	315.00	330.00	4.76%
* Etablissements scolaires du premier degré implantés à Montbéliard (y compris mise à disposition de personnel)	bassin/heure	gratuit	gratuit	-
* Organisateurs soutenus dans le cadre d'une convention de partenariat (action présentant un intérêt public local sportif, economique, social, etc) - Sous réserve d'accord de la Municipalité	bassin/heure	gratuit	gratuit	-

6 - ACCUEILS PERISCOLAIRES (AFFAIRES SCOLAIRES) C. n° 3

Tarifs 2022 valables durant l'année scolaire 2022/2023

Tarifs 2023 valables durant l'année scolaire 2023/2024

Le tarif varie en fonction du Quotient Familial (QF)				
ACCUEIL PERISCOLAIRE COMMUN (TARIFS APP	PLICABLES EN CLA	SSE MATERNELLE	OU ELEMENTAIR	E)
ACCUEIL PERISCOLAIRE AVANT LA CLASSE DU MATIN	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
A) Enfants répondant aux critères suivants : * Elèves habitant Montbéliard ou enfants de contribuables de Montbél * Elèves scolarisés en classes spécialisées des écoles ordinaires (UL * Enfants du personnel				
QF <= 450 : tarif plancher 450 < QF <= 726 : tarif plancher + (QF-450) * taux d'effort QF > 726 : tarif plafond				
Taux d'effort Tarif plancher Tarif plafond	prestation/enfant prestation/enfant	0.126% 1.45 1.85	0.126% 1.45 1.85	0.00% 0.00%
B) Elèves financièrement pris en charge par le Programme de Ré Application du tarif plancher	 ussite Educative (P	 RE) du CCAS de M 	ontbéliard 1.45	
C) Enfants ne répondant pas aux critères définis aux paragraphe Tarif	s précédents prestation/enfant	Tarif calculé au A)	+ 0.9 € 	
ACCUEILS PERISCOLAIRES DE				
ACCUEIL PERISCOLAIRE COURT DU SOIR	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
A) Enfants répondant aux critères suivants : * Elèves habitant Montbéliard ou enfants de contribuables de Montbél * Elèves scolarisés en classes spécialisées des écoles ordinaires (UL * Enfants du personnel				
QF <= 450 : tarif plancher 450 < QF <= 726 : tarif plancher + (QF-450) * taux d'effort QF > 726 : tarif plafond				
Taux d'effort Tarif plancher Tarif plafond	prestation/enfant prestation/enfant	0.324% 2.00 3.00	0.324% 2.00 3.00	0.009
B) Elèves financièrement pris en charge par le Programme de Ré Application du tarif plancher indiqué en A)	 ussite Educative (P	 RE) du CCAS de M 	ontbéliard 2.00	

C) Enfants ne répondant pas aux critères définis aux paragraphes Tarif	précédents prestation/enfant	Tarif calculé au A)	 + 0.9 €	
▶ Pénalité forfaitaire - Non respect des horaires	Forfait	15.00	15.00	0.00%
ACCUEIL PERISCOLAIRE LONG DU SOIR	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
A) Enfants répondant aux critères suivants : * Elèves habitant Montbéliard ou enfants de contribuables de Montbélia * Elèves scolarisés en classes spécialisées des écoles ordinaires (ULIS * Enfants du personnel				
QF <= 450 : tarif plancher 450 < QF <= 726 : tarif plancher + (QF-450) * taux d'effort QF > 726 : tarif plafond				
Taux d'effort Tarif plancher Tarif plafond	prestation/enfant prestation/enfant	0.324% 3.45 4.45	0.324% 3.45 4.45	0.00% 0.00%
B) Elèves financièrement pris en charge par le Programme de Réu Application du tarif plancher indiqué en A)	 ssite Educative (P	 RE) du CCAS de M 	 ontbéliard 3.45	
C) Enfants ne répondant pas aux critères définis aux paragraphes Tarif	précédents prestation/enfant	Tarif calculé au A)		
▶ Pénalité forfaitaire - Non respect des horaires	Forfait	15.00	15.00	0.00%
ACCUEILS PERISCOLAIRES DES	ELEVES DES CLA	SSES EL EMENTAL	RES	
ACCUEIL PERISCOLAIRE COURT DU SOIR	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
A) Enfants répondant aux critères suivants : * Elèves habitant Montbéliard ou enfants de contribuables de Montbélia * Elèves scolarisés en classes spécialisées des écoles ordinaires (ULIS * Enfants du personnel				
QF <= 450 : tarif plancher 450 < QF <= 726 : tarif plancher + (QF-450) * taux d'effort QF > 726 : tarif plafond				
Taux d'effort Tarif plancher Tarif plafond	prestation/enfant prestation/enfant	0.126% 1.65 2.05	0.126% 1.65 2.05	0.00% 0.00%
B) Elèves financièrement pris en charge par le Programme de Réu Application du tarif plancher indiqué en A)	 ssite Educative (P	 RE) du CCAS de M 	 ontbéliard 1.65	
C) Enfants ne répondant pas aux critères définis aux paragraphes Tarif	précédents prestation/enfant	Tarif calculé au A)		
▶ Pénalité forfaitaire - Non respect des horaires	Forfait	15.00	15.00	0.00%
ACCUEIL PERISCOLAIRE LONG DU SOIR	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
A) Enfants répondant aux critères suivants : * Elèves habitant Montbéliard ou enfants de contribuables de Montbélia * Elèves scolarisés en classes spécialisées des écoles ordinaires (ULIS * Enfants du personnel				
QF <= 450 : tarif plancher 450 < QF <= 726 : tarif plancher + (QF-450) * taux d'effort QF > 726 : tarif plafond				
Taux d'effort Tarif plancher Tarif plafond	prestation/enfant prestation/enfant	0.261% 3.15 3.95		0.00% 0.00%
B) Elèves financièrement pris en charge par le Programme de Réu Application du tarif plancher indiqué en A)	 ssite Educative (P	 RE) du CCAS de M 	ontbéliard 3.15	
C) Enfants ne répondant pas aux critères définis aux paragraphes Tarif	précédents prestation/enfant	Tarif calculé au A)	+ 0.9 €	
▶ Pénalité forfaitaire - Non respect des horaires	Forfait	15.00	15.00	0.00%
	<u> </u>			

7 - RESTAURATION SCOLAIRE (AFFAIRES SCOLAIRES) C. n° 3 Tarifs 2022 valábles durant l'année scolaire 2022/2023 Tarifs 2023 valables durant l'année scolaire 2023/2024 PARTICIPATION DES FAMILLES Unité **TARIF 2022 TARIF 2023** % Prestation = prise en charge des enfants durant la pause méridienne (encadrement, déplacements, animations...) et repas A) Enfants répondant aux critères suivants : * Elèves habitant Montbéliard ou enfants de contribuables de Montbéliard Elèves scolarisés en classes spécialisées des écoles ordinaires (ULIS-école) * Enfants du personnel Elèves financièrement pris en charge par le Programme de Réussite Educative (PRE) du CCAS de Montbéliard Le tarif varie en fonction du Quotient Familial QF <= 450 : tarif plancher 451 < QF <= 1189 : tarif plancher + (QF-450) * taux QF > 1189 : tarif plafond 0.54% 0.65% Taux Tarif plancher 1 93 2 10 8 81% prestation/enfant Tarif plafond prestation/enfant 67 6.90 2.83% B) Enfants financièrement pris en charge par le Programme de Réussite Educative (PRE) du CCAS de Montbéliard Application du tarif plancher indiqué en A) 2.10 C) Enfants répondant aux critères suivants : Elèves scolarisés à Montbéliard dans une classe externalisée de l'IMP prestation/enfant 6.71 6.90 2 83% Esperel (CLEX), dans une classe à horaires aménagés (CHAM, CHAD) ou placés dans une structure d'accueil, hors milieu familial -Application du tarif plafond D) Enfants ne répondant à aucun des critères précédents (A, B ou C) 8.08 8 50 5 20% E) Enfants atteints d'allergies lourdes dont la famille fournit le repas (dans le cadre d'un PAI) 60 % du tarif calculé aux paragraphes A), B), C) ou D) **AUTRES TARIFS** TARIF 2022 TARIF 2023 Unité Enseignants affectés dans les écoles maternelles et élémentaires publiques municipales, autres convives autorisés 6.71 6.90 2.83% Tarif Repas 8 - CENTRE NATURE ET PLEIN-AIR (CHARQUEMONT) (AFFAIRES SCOLAIRES) C. n° 3 Tarifs 2023 valables à partir du 01/01/2023 ELEVES D'ETABLISSEMENTS PRIVES OU HORS MONTBELIARD TARIF 2022 Unité TARIF 2023 % Pension complète avec animations et participation des animateurs 52.00 53.00 1.92% iour/enfant municipaux aux surveillances de nuit Pension complète avec animations, sans participation des 46.00 47.00 jour/enfant 2.17% animateurs municipaux aux surveillances de nuit Pension complète sans animations et sans surveillance de nuit jour/enfant 39.00 39.00 0.00% Transport en bus (local) km 2 00 2 00 0.00% ANIMATIONS PONCTUELLES Unité **TARIF 2022** TARIF 2023 % I) Animations ponctuelles (nature, orientation, etc..). Un animateur à disposition (groupe ≤ 30 personnes) Tarif minimum équivalent à 15 personnes 6.00 0.00% durant 1/2 iournée personne 6.00 durant 1 journée personne 12.00 12.00 0.00% II) Animations ponctuelles (cirque, TICE, randonnée, etc..) 1 animateur + matériel mis à disposition pour le groupe (groupe ≤ 30 personnes) Tarif minimum équivalent à 15 personnes durant 1/2 journée 0.00% 8 50 8 50 personne durant 1 journée personne 17 00 17 00 0.00% Montant forfaitaire facturé en cas d'annulation tardive (en % du devis transmis pour valider la réservation) Dispositions applicables pour l'accueil de classes scolarisées dans d'autres communes uniquement. Annulation transmise entre 60 et 90 jours calendaires avant le début 12% 0.00% 12% du séjour initialement réservé

* Annulation transmise entre 30 et 60 jours calendaires avant le début du séjour initialement réservé		25%	25%	0.00%	
* Annulation transmise 29 jours calendaires ou moins avant le début du séjour initialement réservé		55%	55%	0.00%	
▶ Prestations à l'unité					
* par repas * par petit déjeuner	personne personne	8.50 3.00	8.50 3.00	0.00% 0.00%	
9 - CLASSES D'ENVIRONNEMENT : CNPA OU AUTRE (AFFAIRE	S SCOLAIRES) C Unité	. n° 3 TARIF 2022	TARIF 2023	%	
Tarifs 2022 valables du					
Tarifs 2023 valables du A) Elèves des écoles publiques habitant Montbéliard, ou dont les élèves des classes spécialisées des écoles ordinaires (ULIS-école	parents sont contr	ibuables à Montbé	liard,		
Le tarif varie en fonction du Quotient Familial QF =((Ressources annuelles nettes avant abattements fiscaux /12) + Presta. familiales mensuelles) /nbre de parts					
QF <= 510 : tarif plancher 510 < QF <= 1020 : tarif plancher + (QF-510) * taux 1 1020 < QF <= 2080 : tarif intermédiaire + (QF-1020) * taux 2 QF > 2080 ou élèves ne répondant pas aux critères définis : tarif plafon	d				
taux 1		1.50%			
taux 2 tarif plancher	journée	1.92% 8.20		0.00%	
tarif intermédiaire	journée	15.85	15.85	0.00%	
tarif plafond	journée	36.20	36.20	0.00%	
B) Enfants ne répondant pas aux critères précédents Tarif unique - Application du tarif plafond		36.20	36.20	0.00%	
10 - SEJOURS DE VACANCES ORGANISES PAR LE CNPA DE CHA	ARQUEMONT (AFF	AIRES SCOLAIRES	S) C. n° 3		
Prioritairement destinés a		13 ans révolus	,,		
			<u> </u>		
SEJOURS DANS LES LOCAUX DU CNPA (HORS VACANCES D'HIV	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%	
A) Pour les enfants habitant Montbéliard, ou enfants de contribual en activité	bles de Montbéliar	d, ou enfants des a	agents municipaux		
Tarif unique	jour / enfant	17.00	18.00	5.88%	
Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est déduit	pour déterminer le 1	montant restant à la	charge de la famille		
B) Enfants ne répondant pas aux critères précédents :					
Tarif unique	jour/enfant	47.10	48.10	2.12%	
Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est déduit	pour déterminer le 1	l nontant restant à la 	charge de la famille		
SEJOURS DANS LES LOCAUX DU CNPA - VACANCES D'HIVER	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%	
A) Pour les enfants habitant Montbéliard, ou enfants de contribual en activité	 bles de Montbéliar	d ou enfants des a	gents municipaux		
Tarif unique	jour / enfant	22.10	23.00	4.07%	
Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est déduit	pour déterminer le 1	 montant restant à la 	charge de la famille		
B) Enfants ne répondant pas aux critères précédents :					
Tarif unique				1	
	jour/enfant	61.23	61.23	0.00%	
Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est déduit	*				
Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est déduit SEJOURS D'ÉTÉ EXTERIEURS AUX LOCAUX DU CNPA	*				
	pour déterminer le i	montant restant à la	charge de la famille		
SEJOURS D'ÉTÉ EXTERIEURS AUX LOCAUX DU CNPA A) Pour les enfants habitant Montbéliard, ou enfants de contribual	pour déterminer le i	montant restant à la	charge de la famille TARIF 2023 gents municipaux		
SEJOURS D'ÉTÉ EXTERIEURS AUX LOCAUX DU CNPA A) Pour les enfants habitant Montbéliard, ou enfants de contribual en activité	Unité bles de Montbéliare jour / enfant	TARIF 2022 d ou enfants des a	charge de la famille TARIF 2023 gents municipaux 23.00	4.07%	

Tarif unique	jour/enfant	61.23	61.23	0.00%
Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est déduit	l pour déterminer le r	l nontant restant à la	charge de la famille).

11 - LE JULES VERNE - 3 à 17 ans (ENFANCE JEUNESSE) C. n	.0 2			
,				
Tarifs 2022 applica Tarifs 2023 applicab	ables jusqu'au 31/0 les à compter du 01			
ACCUEIL DE LOISIRS, VACANCES et SAMEDIS SCOLAIRES	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
Le tarif varie en fonction du Quotient Familial, avec application d'un tau QF = ((Ressources annuelles nettes avant abattements fiscaux /12) + I		s mensuelles) / nbre	de parts	
A) Enfants répondant aux critères suivants : * Enfants habitant Montbeliard ou enfants de contribuables de Montbeli * Enfants du personnel	ard			
* Enfants financièrement pris en charge par le Programme de Réussite	Educative (PRE) du	CCAS de Montbéli	ı ard I	
QF <= 450 : tarif plancher 450 < QF <= 1000 : tarif plancher + (QF-450) * taux d'effort QF > 1000 : tarif plafond				
► ACCUEIL DE LOISIRS ADOLESCENTS (ALA)				
Demi-journée sans repas (ALA)				
Taux d'effort Tarif plancher	Prest°/enf	0.18% 2.86	0.18% 2.86	0.00%
Tarif plafond	Prest°/enf	3.88	3.88	0.00%
Demi-journée avec repas (ALA)		0.400/	0.400/	
Taux d'effort Tarif plancher	Prest°/enf	0.18% 6.94	0.18% 6.94	0.00%
Tarif plafond	Prest°/enf	7.96	7.96	0.00%
Journée sans repas (ALA)		0.400/	0.400/	
Taux d'effort Tarif plancher	Prest°/enf	0.16% 5.10	0.16% 5.10	0.00%
Tarif plafond	Prest°/enf	6.02	6.02	0.00%
Journée avec repas (ALA)		0.400/	0.400/	
Taux d'effort Tarif plancher	Prest°/enf	0.16% 8.77	0.16% 8.77	0.00%
Tarif plafond	Prest°/enf	9.69	9.69	0.00%
Supplément d'activité (ALA)	supplément	1.00 à 3.00	1.00 à 10.00	-
► ACCUEIL DE LOISIRS MATERNEL ET ELEMENTAIRES (ALM, AI	 -E)			
Demi-journée sans repas (ALM, ALE)				
Taux d'effort		0.18%	0.18%	
Tarif plancher Tarif plafond	Prest°/enf Prest°/enf	3.11 4.13	3.11 4.13	0.00% 0.00%
Demi-journée avec repas (ALM, ALE)				
Taux d'effort Tarif plancher	Prest°/enf	0.18% 7.19	0.18% 7.19	0.00%
Tarif platford	Prest°/enf	8.21	8.21	0.00%
Journée sans repas (ALM, ALE)				
Taux d'effort Tarif plancher	Prest°/enf	0.16% 5.61	0.16% 5.61	0.00%
Tarif plafond	Prest°/enf	6.53	6.53	0.00%
Journée avec repas (ALM, ALE)		0.45=/	0.40=1	
Taux d'effort Tarif plancher	Prest°/enf	0.16% 9.28	0.16% 9.28	0.00%
Tarif plafond	Prest°/enf	10.20	10.20	0.00%
Accueil étendu (matin et soir) (ALM, ALE)		0.44=1	0.44=1	
Taux d'effort Tarif plancher	1H30	0.14% 2.09	0.14% 2.09	0.00%
Tarif plafond	1H30	2.91	2.91	0.00%
Supplément d'activité (ALA)	supplément	Supprimé	Supprimé	
Repas restaurant Domon pour convives autorisés (mercredis/vacances)	par personne		8.00	Nouveau
I and the second	1	l	I	l

	<u> récédent :</u>			
(Toutes périodes confondues)	-		2.22	0.000/
Majoration de 3 € sur la journée et demi-journée Supplément d'activité ALA	Forfait supplément	3.00 2.00 à 4.00	3.00 2.00 à 4.00	0.00%
C) Sorties Familles				
<u>* Atelier sans intervenant spécialisé :</u> Domicilée à Montbéliard	nar norconno	1.00	1.00	0.00%
Domicilée hors Montbéliard	par personne par personne	2.00	2.00	0.00%
* Atelier avec intervenant spécialisé :				
Domicilée à Montbéliard	par personne	3.00	3.00	0.00%
Domicilée hors Montbéliard	par personne	4.00	4.00	0.00%
* Sorties extérieures avec entrée gratuite :				
Domicilée à Montbéliard Domicilée hors Montbéliard	par personne par personne	2.00 3.00	2.00 3.00	0.00% 0.00%
* Sorties extérieures avec entrée inférieure à 10 € :				
Domicilée à Montbéliard	par personne	3.00	3.00	0.00%
Domicilée hors Montbéliard	par personne	4.00	4.00	0.00%
* Sorties extérieures avec entrée supérieure ou égale à 10 € :				
Domicilée à Montbéliard	par personne	5.00	5.00	0.00%
Domicilée hors Montbéliard	par personne	6.00	6.00	0.00%
* Spectacles sans transport :				
Domicilée à Montbéliard	par personne	2.00	2.00	0.00%
Domicilée hors Montbéliard	par personne	3.00	3.00	0.00%
* Spectacles avec transports				
Domicilée à Montbéliard Domicilée hors Montbéliard	par personne par personne	3.00 4.00	3.00 4.00	0.00% 0.00%
Bonnellee Hors Wortbellard	pai personne	4.00	4.00	0.0078
SEJOURS - MINI CAMPS	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
SEJOURS SE DEROULANT L'ÉTÉ				
municipaux en activités Le tarif varie en fonction du Quotient Familial QF =((Ressources annuelles nettes avant abattements fiscaux /12) + QF <= 300 : tarif plancher	Presta. familiales mei	 nsuelles) / nbre de p 	parts)	
300 < QF <= 850 : tarif plancher + (QF-300) * taux 1 850 < QF <= 1617: tarif intermédiaire + (QF-850) * taux 2 QF > 1617 : tarif plafond				
300 < QF <= 850 : tarif plancher + (QF-300) * taux 1 850 < QF <= 1617: tarif intermédiaire + (QF-850) * taux 2		1.00%	1.00%	
300 < QF <= 850 [°] : tarif plancher + (QF-300) * taux 1 850 < QF <= 1617: tarif intermédiaire + (QF-850) * taux 2 QF > 1617: tarif plafond taux 1 taux 2		1.50%	1.50%	
300 < QF <= 850': tarif plancher + (QF-300) * taux 1 850 < QF <= 1617: tarif intermédiaire + (QF-850) * taux 2 QF > 1617: tarif plafond taux 1 taux 2 tarif plancher	journée	1.50% 19.48	1.50% 19.87	2.00%
300 < QF <= 850 : tarif plancher + (QF-300) * taux 1 850 < QF <= 1617: tarif intermédiaire + (QF-850) * taux 2 QF > 1617 : tarif plafond taux 1 taux 2 tarif plancher tarif intermédiaire	journée	1.50% 19.48 25.09	1.50% 19.87 25.60	2.03%
300 < QF <= 850': tarif plancher + (QF-300) * taux 1 850 < QF <= 1617: tarif intermédiaire + (QF-850) * taux 2 QF > 1617: tarif plafond taux 1 taux 2 tarif plancher tarif intermédiaire tarif plafond	journée journée	1.50% 19.48 25.09 36.82	1.50% 19.87 25.60 37.56	2.03% 2.01%
300 < QF <= 850': tarif plancher + (QF-300) * taux 1 850 < QF <= 1617: tarif intermédiaire + (QF-850) * taux 2 QF > 1617: tarif plafond taux 1 taux 2 tarif plancher tarif intermédiaire	journée journée	1.50% 19.48 25.09 36.82	1.50% 19.87 25.60 37.56	2.03% 2.01%
300 < QF <= 850': tarif plancher + (QF-300) * taux 1 850 < QF <= 1617: tarif intermédiaire + (QF-850) * taux 2 QF > 1617: tarif plafond taux 1 taux 2 tarif plancher tarif intermédiaire tarif plafond	journée journée	1.50% 19.48 25.09 36.82	1.50% 19.87 25.60 37.56	2.03% 2.01%
300 < QF <= 850 : tarif plancher + (QF-300) * taux 1 850 < QF <= 1617: tarif intermédiaire + (QF-850) * taux 2 QF > 1617 : tarif plafond taux 1 taux 2 tarif plancher tarif plancher tarif plafond Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu B) Enfants ne répondant pas aux critères précédents :	journée journée it pour déterminer le i jour/enfant	1.50% 19.48 25.09 36.82 montant restant à la 48.04	1.50% 19.87 25.60 37.56 charge de la famille 49.00	2.03% 2.01% 2.00%
300 < QF <= 850 : tarif plancher + (QF-300) * taux 1 850 < QF <= 1617: tarif intermédiaire + (QF-850) * taux 2 QF > 1617: tarif plafond taux 1 taux 2 tarif plancher tarif intermédiaire tarif plafond Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu B) Enfants ne répondant pas aux critères précédents : Séjours se déroulant l'été Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu	journée journée it pour déterminer le i jour/enfant	1.50% 19.48 25.09 36.82 montant restant à la 48.04	1.50% 19.87 25.60 37.56 charge de la famille 49.00	2.03% 2.01% 2.00%
300 < QF <= 850': tarif plancher + (QF-300) * taux 1 850 < QF <= 1617: tarif intermédiaire + (QF-850) * taux 2 QF > 1617: tarif plafond taux 1 taux 2 tarif plancher tarif intermédiaire tarif plafond Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu B) Enfants ne répondant pas aux critères précédents : Séjours se déroulant l'été Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu SEJOURS SE DEROULANT L'HIVER	journée journée it pour déterminer le i jour/enfant it pour déterminer le i	1.50% 19.48 25.09 36.82 montant restant à la 48.04 montant restant à la	1.50% 19.87 25.60 37.56 charge de la famille 49.00 charge de la famille	2.03% 2.01% 2.00%
300 < QF <= 850': tarif plancher + (QF-300) * taux 1 850 < QF <= 1617: tarif intermédiaire + (QF-850) * taux 2 QF > 1617: tarif plafond taux 1 taux 2 tarif plancher tarif intermédiaire tarif plafond Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu B) Enfants ne répondant pas aux critères précédents : Séjours se déroulant l'été Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu SEJOURS SE DEROULANT L'HIVER A) Pour les enfants habitant Montbéliard, ou enfants de contribus municipaux en activités	journée journée it pour déterminer le r jour/enfant it pour déterminer le r	1.50% 19.48 25.09 36.82 montant restant à la 48.04 montant restant à la	1.50% 19.87 25.60 37.56 charge de la famille 49.00 charge de la famille	2.03% 2.01% 2.00%
300 < QF <= 850': tarif plancher + (QF-300) * taux 1 850 < QF <= 1617: tarif intermédiaire + (QF-850) * taux 2 QF > 1617: tarif plafond taux 1 taux 2 tarif plancher tarif intermédiaire tarif plafond Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu B) Enfants ne répondant pas aux critères précédents : Séjours se déroulant l'été Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu SEJOURS SE DEROULANT L'HIVER A) Pour les enfants habitant Montbéliard, ou enfants de contribus	journée journée it pour déterminer le r jour/enfant it pour déterminer le r ables de Montbéliare sont identiques à ceu	1.50% 19.48 25.09 36.82 montant restant à la 48.04 montant restant à la	1.50% 19.87 25.60 37.56 charge de la famille 49.00 charge de la famille	2.03% 2.01% 2.00%
300 < QF <= 850': tarif plancher + (QF-300) * taux 1 850 < QF <= 1617: tarif intermédiaire + (QF-850) * taux 2 QF > 1617: tarif plafond taux 1 taux 2 tarif plancher tarif intermédiaire tarif plafond Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu B) Enfants ne répondant pas aux critères précédents : Séjours se déroulant l'été Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu SEJOURS SE DEROULANT L'HIVER A) Pour les enfants habitant Montbéliard, ou enfants de contribus municipaux en activités La formule de calcul, les quotients intermédiaires, les taux et les tarifs	journée journée it pour déterminer le r jour/enfant it pour déterminer le r ables de Montbéliare sont identiques à ceu	1.50% 19.48 25.09 36.82 montant restant à la 48.04 montant restant à la d ou enfants des a	1.50% 19.87 25.60 37.56 charge de la famille 49.00 charge de la famille	2.03% 2.01% 2.00%
300 < QF <= 850': tarif plancher + (QF-300) * taux 1 850 < QF <= 1617: tarif intermédiaire + (QF-850) * taux 2 QF > 1617: tarif plafond taux 1 taux 2 tarif plancher tarif intermédiaire tarif plafond Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu B) Enfants ne répondant pas aux critères précédents : Séjours se déroulant l'été Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu SEJOURS SE DEROULANT L'HIVER A) Pour les enfants habitant Montbéliard, ou enfants de contribus municipaux en activités La formule de calcul, les quotients intermédiaires, les taux et les tarifs Une majoration de 30 % sur le prix de journée ainsi obtenu est ensuit Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu B) Enfants ne répondant pas aux critères précédents :	journée journée it pour déterminer le r jour/enfant it pour déterminer le r ables de Montbéliare sont identiques à ceu le appliquée.	1.50% 19.48 25.09 36.82 montant restant à la 48.04 montant restant à la d ou enfants des a ux employés pour les	1.50% 19.87 25.60 37.56 charge de la famille 49.00 charge de la famille gents s séjours se charge de la famille	2.03% 2.01%
300 < QF <= 850 : tarif plancher + (QF-300) * taux 1 850 < QF <= 1617: tarif intermédiaire + (QF-850) * taux 2 QF > 1617: tarif plafond taux 1 taux 2 tarif plancher tarif intermédiaire tarif plafond Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu B) Enfants ne répondant pas aux critères précédents : Séjours se déroulant l'été Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu SEJOURS SE DEROULANT L'HIVER A) Pour les enfants habitant Montbéliard, ou enfants de contribus municipaux en activités La formule de calcul, les quotients intermédiaires, les taux et les tarifs Une majoration de 30 % sur le prix de journée ainsi obtenu est ensuit Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu	journée journée it pour déterminer le r jour/enfant it pour déterminer le r ables de Montbéliare sont identiques à ceu	1.50% 19.48 25.09 36.82 montant restant à la 48.04 montant restant à la d ou enfants des a	1.50% 19.87 25.60 37.56 charge de la famille 49.00 charge de la famille	2.03% 2.01% 2.00%
300 < QF <= 850': tarif plancher + (QF-300) * taux 1 850 < QF <= 1617: tarif intermédiaire + (QF-850) * taux 2 QF > 1617: tarif plafond taux 1 taux 2 tarif plancher tarif intermédiaire tarif plafond Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu B) Enfants ne répondant pas aux critères précédents : Séjours se déroulant l'été Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu SEJOURS SE DEROULANT L'HIVER A) Pour les enfants habitant Montbéliard, ou enfants de contribus municipaux en activités La formule de calcul, les quotients intermédiaires, les taux et les tarifs Une majoration de 30 % sur le prix de journée ainsi obtenu est ensuit Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu B) Enfants ne répondant pas aux critères précédents : Séjours se déroulant l'hiver	journée journée it pour déterminer le r jour/enfant it pour déterminer le r ables de Montbéliar sont identiques à ceu te appliquée. it pour déterminer le r jour/enfant	1.50% 19.48 25.09 36.82 montant restant à la 48.04 montant restant à la d ou enfants des a ux employés pour les montant restant à la 62.45	1.50% 19.87 25.60 37.56 charge de la famille 49.00 charge de la famille gents s séjours se charge de la famille 63.70	2.03% 2.01% 2.00%
300 < QF <= 850 : tarif plancher + (QF-300) * taux 1 850 < QF <= 1617: tarif intermédiaire + (QF-850) * taux 2 QF > 1617: tarif plafond taux 1 taux 2 tarif plancher tarif intermédiaire tarif plafond Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu B) Enfants ne répondant pas aux critères précédents : Séjours se déroulant l'été Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu SEJOURS SE DEROULANT L'HIVER A) Pour les enfants habitant Montbéliard, ou enfants de contribus municipaux en activités La formule de calcul, les quotients intermédiaires, les taux et les tarifs Une majoration de 30 % sur le prix de journée ainsi obtenu est ensuit Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu B) Enfants ne répondant pas aux critères précédents : Séjours se déroulant l'hiver (majoration de 30% du tarif été) Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu Le cas échéant, le montant des éventuels bons de vacances est dédu B) Enfants ne répondant pas aux critères précédents : Séjours se déroulant l'hiver (majoration de 30% du tarif été)	journée journée it pour déterminer le r jour/enfant it pour déterminer le r ables de Montbéliar sont identiques à ceu te appliquée. it pour déterminer le r jour/enfant	1.50% 19.48 25.09 36.82 montant restant à la 48.04 montant restant à la d ou enfants des a ux employés pour les montant restant à la 62.45	1.50% 19.87 25.60 37.56 charge de la famille 49.00 charge de la famille gents s séjours se charge de la famille 63.70	2.03% 2.01% 2.00%

1	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
	Unite	I ARIIF 2022	I AITHE 4043	7/0
Tarifs 2022 applic Tarifs 2023 applicab	ables jusqu'au 31/0 les à compter du 0°			
► Cartes Avantages Jeunes				
* Prix public	carte	8.00	10.00	25.00%
* Frais d'expédition * Comités d'Entreprises, points de vente	carte	7.00	2.00 9.00	Nouveau 28.57%
* Personnel municipal et partenaires	carte	3.00	4.00	33.33%
* Familles nombreuses (familles de 3 enfants ou plus)				
dès la 1ère carte en cas d'achats simultanés	carte	7.00	9.00	28.57%
ou à partir de la 3ème en cas d'achats successifs	carte	3.00	4.00	33.33%
* Remplacement de la CAJ perdue	livret	6.00	8.00	33.33%
		0.00	0.00	00.0070
* Vendeur étudiant partenariat	carte	gratuit	gratuit	-
* Actions promotionnelles ; concours		gratuit	gratuit	-
LUDOTHEC	 QUE / LA MARELLE			
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
- · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·				
Tarifs 2022 applic Tarifs 2023 applicab	ables jusqu'au 31/0 les à compter du 0° 		1	İ
Adhésion annuelle				
* à partir de 6 ans, domiciliés à Montbéliard et personnel municipal	année/enfant	20.00	20.00	0.00%
* à partir de 6 ans, domiciliés hors Montbéliard	année/enfant	35.00 150.00	35.00 150.00	0.00%
* adhésion groupe, associations * adhésion groupe, associations hors Montbéliard	forfait annuel forfait annuel	200.00	150.00 200.00	0.00% 0.00%
and the state of t	.oan amidoi	200.00	200.00	0.00 /6
Ecoles Montbéliardaises, Partenariats (instituts spécialisés, associations)		gratuit	gratuit	-
▶ Vente de tickets (accueils libres ou activités régulières)				
* à partir de 6 ans, domiciliés à Montbéliard et personnel municipal	ticket	2.00	2.00	0.00%
* à partir de 6 ans, domiciliés hors Montbéliard	ticket	3.50	3.50	0.00%
* groupe, associations	ticket	2.00	2.00	0.00%
* groupe, associations hors Montbéliard	ticket	3.50	3.50	0.00%
Animations d'anniversaires				
* Domiciliés à Montbéliard et personnel municipal				
Maternel (8 places maximum)	Forfait	31.50	33.08	5.02%
Elémentaire (12 places maximum) * Domiciliés hors Montbéliard :	Forfait	47.25	49.61	4.99%
Maternel (8 places maximum)	Forfait	63.00	66.15	5.00%
Elémentaire (12 places maximum)	Forfait	84.00	88.20	5.00%
+ D (I'll an and I'll and I all and		500/	500/	
* Dédit en cas d'annulation (en % du prix de la prestation) Annulation transmise moins de 15 jours calendaires avant la date		50%	50%	
de la prestation				
Location de malles pédagogiques				
Pour les adhérents	semaine	10.00	10.00	0.00%
Pour les associations ou organismes	semaine	30.00	30.00	0.00%
Pour les écoles de Montbéliard		gratuit	gratuit	-
Location de grand jeu				
* domiciliés à Montbéliard	jeu / semaine	2.00	2.50	25.00%
* domiciliés hors Montbéliard	jeu / semaine	3.00	3.50	16.67%
▶ Location de jeux de société				
* domiciliés à Montbéliard	ieu / semaine	1.00	1.50	50.00%
	malle de 10 jeux	5.00	6.00	20.00%
* domiciliés hors Montbéliard	jeu / semaine	2.00	2.50	25.00%
	malle de 10 jeux	7.00	8.00	14.29%
Location de malles anniversaires				
* domiciliés à Montbéliard	semaine	10.00	20.00	100.00%
* domiciliés hors Montbéliard	semaine	20.00	30.00	50.00%
Prestation de services et culturelle				
domiciliés à Montbéliard	heure/intervenant	3.00	25.00	733.33%
domiciliés hors Montbéliard	heure/intervenant	4.00	35.00	775.00%
Amondo nous sostitutios toudino dos inco-				
<u>Amende pour restitution tardive des jeux</u> 1ère relance (1 semaine de retard)	jeu	1.60	2.00	25.00%
2ème relance (2 semaines de retard)	jeu jeu	3.20	4.00	25.00% 25.00%
3ème relance (3 semaines de retard)	jeu	4.80	6.00	25.00%
▶ Amende pour restitution en mauvais état Les jeux non restitués après la 3è relance, seront facturés au prix d'act	jeu	l at		
The Jean Horr resulties apres to se retaince, seront ractures on prix a acr	iai uu renouvelleinei	ıı		l

12 - CENTRE CULTUREL SIMONE VEIL (ENFANCE JEUNESSE)	C. n° 3			
Tarifs 2022 applica				
Tarifs 2023 applicabl		1/09/2023 TARIF 2022	TARIF 2023	0/
▶ Ateliers (organisation Ville)	Unité	I ARIF 2022	1 ARIF 2023	%
* séance d'essai / cours de découverte	par personne		20.00	Nouveau
Prix déterminé par "Délégation du Conseil Municipal au Maire" * Inscription annuelle * Incription trimestrielle * Atelier ponctuel * Stage * Conférence	an/personne trim/personne par personne personne/heure par personne	50,00/300,00 10.00/100.00 5,00/50,00 2,00/20,00 2,00/20,00	50,00/300,00 10.00/100.00 5,00/50,00 2,00/20,00 2,00/20,00	
Modalités de remboursement : En cas d'annulation de l'activité par le Centre Culturel Simone Veil, les 1 des ateliers non effectués. En cas d'annulation à la demande de l'usager, le coût de l'activité ne po	·			
suivantes : * en cas de déménagement et sur justificatif * pour raison de santé justifiée par un certificat médical et selon les conditions suivantes : * pour les activités régulières, aucun remboursement ne sera fait après * pour les activités ponctuelles, le remboursement sera possible en cas			de l'activité	

MANIFESTATIONS (TTC)

1 - POLE CULTUREL ALTERNATIF DES PRATIQUES (ENFANCE AMATEURS ET PROFESSIONNELLES	AMATEURS ET PROFESSIONNELLES					
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%		
► Festival des Quatre Saisons (tarifs 2022 applicables à compter du 1er février 2022) * Tarif général	Entrée	10.00	10.00	0.00%		
* Détenteurs de la carte avantages jeunes 1 spectacle gratuit par année scolaire * Détenteurs du "Pass culture national"	Entrée Entrée	gratuit gratuit	gratuit gratuit			
L'âge varie en fonction du spectacle présenté et selon l'exigence des pr	oductions par rappo	ort à l'âge minimal d'a	accès au spectacle			
▶ Festival Urban Session						
* Spectacles "scène jeunes artistes" * Autres spectacles Détenteurs de la carte avantage jeunes (- 50 %) * Détenteurs du "Pass culture national" * Tarif "invité" Stage Mini sessions accueil de groupe Centre de Loisirs de 3 à 17 ans	Entrée Entrée Entrée Entrée Entrée 1/2 journée ou journée	3.00 5.00 2.50 gratuit gratuit	3.00 5.00 2.50 gratuit gratuit gratuit	0.00% 0.00% 0.00%		

2 -LUMIERES DE NOEL (SAVA) C. n° 2				
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
EMBI ACEMENT CHALETC.				
EMPLACEMENT CHALETS:				
Chalets au mois hors "Artisans d'art" :				
Droits d'occupation 1 m par 2 m ouverts	forfait	630.00	700.00	11.11%
Droits d'occupation 2 m par 2 m ouverts	forfait	1 260.00	1 300.00	3.17%
Droits d'occupation 4 m par 2 m ouverts	forfait	1 848.00	2 000.00	8.23%
Droits d'occupation 6 m par 2 m ouverts	forfait	3 024.00	3 200.00	5.82%
Droits d'occupation 8 m par 2 m ouverts	forfait	4 032.00	4 500.00	11.61%
Droits d'occupation 3 m par 2 m fermés	forfait	1 764.00	1 850.00	4.88%
Droits d'occupation 4 m par 2 m fermés	forfait	2 352.00	2 600.00	10.54%
Chalets au mois "Artisans d'art" (-20 %) :				
(tarifs réservés aux artisans détenant le label Artisans d'Art)				
Droits d'occupation 1 m par 2 m ouverts	forfait	504.00	560.00	11.11%
Droits d'occupation 2 m par 2 m ouverts	forfait	1 008.00	1 040.00	3.17%
Droits d'occupation 4 m par 2 m ouverts	forfait	1 478.40	1 600.00	8.23%
Droits d'occupation 6 m par 2 m ouverts	forfait	2 419.20	2 560.00	5.82%
Droits d'occupation 8 m par 2 m ouverts	forfait	3 225.60	3 600.00	11.61%
Droits d'occupation 3 m par 2 m fermés	forfait	1 209.60	1 440.00	19.05%
Droits d'occupation 4 m par 2 m fermés	forfait	1 881.60	2 000.00	6.29%
Chalets à la quinzaine :				
(chaque exposant ne peut réserver qu'une quinzaine)				
Droits d'occupation 4 m par 2 m fermés :				
* Quinzaine n° 1 (du samedi 25/11 au dimanche 10/12 - 16 jours)	forfait		750.00	Nouveau
* Quinzaine n° 2 (du lundi 11/12 au dimanche 24/12 - 14 jours)	forfait		1 100.00	Nouveau
Chalets à la semaine :				
(chaque exposant ne peut réserver qu'une semaine)				
(priorité est donnée aux exposants francs-comtois)				
Droits d'occupation 3 m par 2 m fermés :				
* Semaine n° 1 (du samedi 25/11 au dimanche 03/12 - 9 j)	forfait	304.50	350.00	14.94%
* Semaine n° 2 (du lundi 04/12 au dimanche 10/12 - 7 j)	forfait	336.00	400.00	19.05%
* Semaine n° 3 (du lundi 11/12 au dimanche 17/12 - 7 j)	forfait	420.00	520.00	23.81%
* Semaine n° 4 (du lundi 18/12 au dimanche 24/12 - 7 j)	forfait	472.50	580.00	22.75%
		212.22		
FORFAIT SECURITE (applicable à tous les emplacements sauf	forfait au mois	210.00	300.00	42.86%
invités d'honneur et partenaires de la Ville)	forfait quinzaine	=	150.00	Nouveau
	forfait semaine	52.50	75.00	42.86%
LOCATION PRIVATIVE DU CHALET SPONECK	forfait	157.50	300.00	90.48%
(hors animations officielles et heures d'ouverture du Marche de Nöel)				

SUPPLEMENT PETITE RESTAURATION	forfait au mois	1 711.50	2 200.00	28.54%
> SUPPLEMENT ESPACES PREPARATION SUPPLEMENTAIRES (exposants payant le "Supplément petite restauration")	par m2	42.00	50.00	19.05%
▶ SUPPLEMENT PRODUITS ALIMENTAIRES	forfait mois forfait quinzaine forfait semaine	420.00 60.00	500.00 250.00 150.00	19.05% Nouveau 150.00%
COFFRET ELECTRIQUE 6 ampères / 1200 watts 10 ampères / 2300 watts 16 ampères / 3600 watts 20 ampères / 4500 watts 40 ampères - 2x20 ampères / 9000 watts 60 ampères mono ou tri - 3x20 ampères / 14000 watts	forfait forfait forfait forfait forfait forfait	84.00 126.00 189.00 336.00 525.00	100.00 200.00 300.00 450.00 800.00 1 260.00	- 138.10% 138.10% 138.10% 138.10% 140.00%
▶ PRÊT DE MATERIEL Extincteur non rendu ou rendu hors-service	forfait	75.60	100.00	32.28%
▶ PATINOIRE Entrée enfant - 4 ans Entrée à partir de 4 ans Carnet de 10 entrées Entrée groupe > ou égal à 10 personnes (comité d'entreprise, accueil de loisirs, sur présentation d'un justificatif Entrée établissements scolaires de Montbéliard (écoles élémentaires, classes de SEGPA, IMP et SESSAD) Invitations Ville de Montbéliard Location de matériel et jeux ludiques	unité unité forfait unité unité unité unité		gratuit 5.00 40.00 4.00 gratuit gratuit 3.00	Nouveau Nouveau Nouveau Nouveau Nouveau Nouveau Nouveau

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC (TTC)					
1 - PORT DE PLAISANCE (SECURITE) C. n° 4					
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%	
▶ Amarrage bâteaux d'une longueur inférieure à 7,99 mètres avec forfait électricité avec forfait électricité avec forfait électricité sans forfait fluide Cf ❷ sans forfait fluide Cf ❶	nuitée semaine mois 6 mois année	13.00 52.00 140.00 400.00 700.00	15.00 58.00 160.00 450.00 800.00	15.38% 11.54% 14.29% 12.50% 14.29%	
Amarrage bâteaux de 8 m à 13.99 m avec forfait électricité avec forfait électricité avec forfait électricité avec forfait fluide Cf ② sans forfait fluide Cf ①	nuitée semaine mois 6 mois année	16.00 60.00 170.00 520.00 920.00	20.00 70.00 200.00 580.00 1100.00	25.00% 16.67% 17.65% 11.54% 19.57%	
Amarrage bâteaux de 14 m à 19.99 m avec forfait électricité avec forfait électricité avec forfait électricité sans forfait fluide Cf	nuitée semaine mois 6 mois année nuitée semaine mois 6 mois année	22.00 80.00 200.00 550.00 950.00 28.00 100.00 220.00 600.00 1000.00	26.00 92.00 230.00 620.00 1150.00 33.00 120.00 260.00 680.00	18.18% 15.00% 15.00% 12.73% 21.05% 17.86% 20.00% 18.18% 13.33% 20.00%	
▶ Douche	unité	3.00	3.50	16.67%	
▶ Location d'espaces restauration	jour	15.00	18.00	20.00%	
▶ Machine à laver le linge	utilisation	3.00	3.50	16.67%	
▶ Pompage des eaux grises	utilisation	gratuit	gratuit		
● Amarrage à l'année Forfait fluide (eau et électricité) en sus de la redevance * Bâteau sans résidence permanente * Bâteau servant de résidence permanente - inférieur à 7,99 m * Bâteau servant de résidence permanente - de 8 à 13,99m * Bâteau servant de résidence permanente - de 14 à 19,99 m * Bâteau servant de résidence permanente - supérieur à 20 m ● Amarrage au semestre Forfait fluide (eau et électricité) en sus de la redevance * Bâteau sans résidence permanente * Bâteau servant de résidence permanente - inférieur à 7,99 m * Bâteau servant de résidence permanente - de 8 à 13,99m * Bâteau servant de résidence permanente - de 8 à 13,99m	année année année année année 6 mois 6 mois 6 mois	300.00 550.00 800.00 1 100.00 1 500.00 180.00 330.00 500.00	360.00 660.00 960.00 1320.00 1800.00 216.00 396.00 600.00	20.00% 20.00% 20.00% 20.00% 20.00% 20.00% 20.00%	
* Bâteau servant de résidence permanente - de 14 à 19,99 m	6 mois	660.00	792.00	20.00% 20.00%	
* Bâteau servant de résidence permanente - supérieur à 20 m	6 mois	900.00	1080.00	20.00%	
2 - WC PAYANTS PUBLICS (SECURITE) C. n° 4					
2 HOTATATIOTOSSIGO (SECONITE) S.II 4	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%	
WC payants publics	Entrée	0.50	0.30	-40.00%	
3 - OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC (SECURITE) C. nº 4					
Droit de stationnement des véhicules de vente au déballage	Unité véhicule/jour	TARIF 2022 84.00	TARIF 2023 90.00	% 7.14%	
4 - ÉTALAGES ET TERRASSES (SECURITE) C. n° 4					
Pour l'hyper Centre Ville - Tarif 1 rue Cuvier, place A Thomas, rue de l'Hôtel de ville, rue des Fèbvres, place Denfert, rue Beurnier, rue Clémenceau, rue du Pont du Moulin, place du Gal de Gaulle, place Dorian, square G. Farel, rue de la Souaberie, rue de l'Ecole Française,	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%	

avenue des Alliés, place Saint-Martin, rue de Velotte, rue de Belfort, rue Diemert Duperret, rue de la Schiiffe, rue Leclerc, rue Viette, rue du Bourg Vauthier, quai des Tanneurs				
* Terrasses (cafés et pâtisseries) * Etalages et assimilés * Chevalet (à l'unité) * Oriflammes (à l'unité) * Par extension de terrasse au m² supplémentaire	m²/an m²/an année année m²/mois	32.50 59.00 57.00 57.00 5.00	36.00 62.00 62.00 60.00 7.00	10.77% 5.08% 8.77% 5.26% 40.00%
▶ Pour les rues à l'extérieur du boulevard - Tarif 2 rue de l'Etuve, rue Contejean, rue des Blancheries, rue Saint Georges, rue des Potiers, rue Toussain, av. A. Briand, avenue Wilson, Faubourg de Besançon du n° 1 au n° 51 inclus, rue de la Sous-Préfecture, place Ferrer, rue de la Planchette, avenue de Lattre de Tassigny, impasse des graviers, rue de Saint-Hippolyte				
Terrasses (cafés et pâtisseries) Etalages et assimilés Chevalet, oriflammes et assimilés Par extension de terrasse au m² supplémentaire	m²/an m²/an année m²/mois	22.10 20.00 20.00 3.00	25.00 25.00 25.00 5.00	13.12% 25.00% 25.00% 66.67%
Pour le reste du territoire - Tarif 3				0.000/
* Terrasses (cafés et pâtisseries) * Etalages et assimilés * Chevalet, oriflammes et assimilés * Par extension de terrasse au m² supplémentaire	m²/an m²/an année m²/mois	18.20 17.00 17.00 2.00	20.00 20.00 20.00 4.00	9.89% 17.65% 17.65% 100.00%
Terrasses en période estivale du 1er mars au 31 octobre	m2	26.00	20.00	15 200/
Pour l'hyper Centre Ville Pour les rues à l'extérieur du boulevard Pour le reste du territoire	m² m² m²	26.00 16.90 13.00	30.00 18.00 15.00	15.38% 6.51% 15.38%
▶ Terrasses couvertes en Centre Ville ▶ Terrasses couvertes sur les rues à l'extérieur du boulevard ▶ Terrasses couvertes sur le reste du territoire	m²/an m²/an m²/an		80.00 60.00 30.00	Nouveau Nouveau Nouveau
* Respect des préconisations de la Charte de Bonne Conduite sur les terrasses	sur le tarif plein par an	-25%	-20%	
* Non respect des préconisations de la Charte de Bonne Conduite sur les terrasse : tarif plein + 10 % de pénalités applicables en en N+1, cumulatives par années, sans limite dans le temps)	sur le tarif plein par an cumulatif	+10 %	+20 %	
* Terrasses, étalages, chevalets Occupation après le 31 août (terrasses, étalages, chevalets)		-50%	-50%	
5 - OCCUPATIONS PRIVATIVES DU DOMAINE PUBLIC (SECURITI	E) C. n° 4			
Toute année et tout m² commencés sont dus en entier	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
➤ Vente ambulante * Centre ville (à l'intérieur du boulevard circulaire) * Hors centre ville	m²/jour m²/jour	1.50 1.10	3.00 2.00	100.00% 81.82%
Distributeurs automatiques, photomatons et assimilés	appareil/an	150.00	160.00	6.67%
Expositions - ventes de véhicules automobiles	αρραισιήαιτ			0.07 70
* Centre -ville * Hors centre-ville	véhicule/jour véhicule/jour	12.00 7.00	15.00 8.00	25.00% 14.29%
▶ Spectacles ou animations ambulantes (hors cirque) installés sur le parking rue Mattern ou sur le parking du Champ de Foire * 1 jour * par jour supplémentaire	jour jour	53.50 27.00	55.00 30.00	2.80% 11.11%
	joui	27.00	50.00	11.11/6
 Spectacles ou animations ambulantes autres lieux 1 jour par jour supplémentaire 	jour jour	25.00 18.00	26.00 20.00	4.00% 11.11%
▶ Manifestations annuelles (14 juillet, braderie musicale, animations, actions commerciales)	m²/jour	4.00	6.00	50.00%
Marché de Noël - Lumières de Noël Commercants sédentaires	. 05			
Jusqu'à 4 m² A partir de de 5 m²	m²/jour m²/jour	11.00 7.00	12.00 8.00	
* Forfait Sécurité	forfait	110.00	150.00	36.36%

		l l					
<u>Commerçants non sédentaires</u> jusqu'à 4 m ²	25	00.00	04.00	0.000/			
Jusqu'a 4 m A partir de de 5 m ²	m²/jour m²/jour	22.00 12.00	24.00 13.00	9.09% 8.33%			
* Fourfait Consuité	forfait	110.00	150.00	26.26%			
* Forfait Sécurité		110.00	150.00	36.36%			
Estivales du Près la Rose	m²/jour	12.00	14.00	16.67%			
▶ Branchement électrique < à 1,5 KW > = à 1,5 KW	jour jour	3.50 4.50	4.50 6.00	28.57% 33.33%			
▶ Promenades à cheval ou en calèche							
* En ville * Prés la Rose	jour Jour	12.00 10.00	15.00 15.00	25.00% 50.00%			
6 - MARCHES ET BROCANTES (SECURITE) C. n° 4							
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%			
* Le mètre linéaire de façade de vente : Petite Hollande * Le mètre linéaire de façade de vente (Centre Ville, Roselière) * Le mètre linéaire de façade de vente (autres zones)	jour jour jour	1.20 1.20 1.20	1.50 1.50 1.50	25.00% 25.00% 25.00%			
7 - MANEGES ET ETABLISSEMENTS SIMILAIRES (SECURITE) 0). n° 4						
CEOUTIE)	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%			
* Zone piétonne * Hors zone piétonne	semaine semaine	50.00 22.00	52.00 25.00	4.00% 13.64%			
▶ Marché de Noël - Lumières de Noël	semaine	70.00	80.00	14.29%			
8 - MISE EN FOURRIÈRE ANIMALE (SECURITE) C. n° 4	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%			
* Animaux errants	nor intervention	60.00	70.00	16 679/			
* En cas de récidive dans l'année qui suit la première capture	par intervention par intervention	120.00	70.00 140.00	16.67% 16.67%			
9 - BROCANTES, MARCHES AUX PUCES, BRADERIES (SECURIT	E) C. n° 4						
9 - BROCANTES, MARCHES AUX PUCES, BRADERIES (SECURIT	E) C. n° 4 Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%			
9 - BROCANTES, MARCHES AUX PUCES, BRADERIES (SECURIT > Foire d'été musicale Commerçants sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch Droit de place forfaitaire dans la limite de la largeur de la vitrine avec une longueur de 15 m maximum	Unité	TARIF 2022 40.00	TARIF 2023 40.00	%			
▶ Foire d'été musicale <u>Commerçants sédentaires</u> Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch Droit de place forfaitaire dans la limite de la largeur de la vitrine avec une longueur de 15 m maximum	Unité liffe :						
▶ Foire d'été musicale Commerçants sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch Droit de place forfaitaire dans la limite de la largeur de la vitrine avec	Unité liffe : forfait						
▶ Foire d'été musicale Commerçants sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch Droit de place forfaitaire dans la limite de la largeur de la vitrine avec une longueur de 15 m maximum Commerçants non sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch * Tarif forfaitaire les 3 premiers mètres linéaires	Unité liffe : forfait liffe : forfait	40.00 40.00	40.00 40.00	0.00%			
▶ Foire d'été musicale Commerçants sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch Droit de place forfaitaire dans la limite de la largeur de la vitrine avec une longueur de 15 m maximum Commerçants non sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch * Tarif forfaitaire les 3 premiers mètres linéaires * Le mètre linéaire supplémentaire ▶ Brocante - Marché aux puces	Unité liffe : forfait liffe : forfait mètre linéaire	40.00 40.00 8.00	40.00 40.00 8.00	0.00% 0.00% 0.00%			
▶ Foire d'été musicale Commerçants sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch Droit de place forfaitaire dans la limite de la largeur de la vitrine avec une longueur de 15 m maximum Commerçants non sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch * Tarif forfaitaire les 3 premiers mètres linéaires * Le mètre linéaire supplémentaire ▶ Brocante - Marché aux puces	Unité liffe : forfait liffe : forfait mètre linéaire mètre linéaire	40.00 40.00 8.00 2.80	40.00 40.00 8.00 2.80	0.00% 0.00% 0.00% 0.00%			
▶ Foire d'été musicale Commerçants sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch Droit de place forfaitaire dans la limite de la largeur de la vitrine avec une longueur de 15 m maximum Commerçants non sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch * Tarif forfaitaire les 3 premiers mètres linéaires * Le mètre linéaire supplémentaire ▶ Brocante - Marché aux puces Toutes les zones	Unité liffe : forfait liffe : forfait mètre linéaire	40.00 40.00 8.00	40.00 40.00 8.00	0.00% 0.00% 0.00%			
► Foire d'été musicale Commerçants sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch Droit de place forfaitaire dans la limite de la largeur de la vitrine avec une longueur de 15 m maximum Commerçants non sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch * Tarif forfaitaire les 3 premiers mètres linéaires * Le mètre linéaire supplémentaire ▶ Brocante - Marché aux puces Toutes les zones 10 - FOURRIÈRE AUTOMOBILE (SECURITE) C. n° 4 ▶ Immobilisation matérielle * Véhicules PL 44t > PTAC > 19t	Unité liffe : forfait forfait mètre linéaire mètre linéaire Unité jour	40.00 40.00 8.00 2.80 TARIF 2022 7.60	40.00 40.00 8.00 2.80 TARIF 2023	0.00% 0.00% 0.00% 0.00%			
➤ Foire d'été musicale Commerçants sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch Droit de place forfaitaire dans la limite de la largeur de la vitrine avec une longueur de 15 m maximum Commerçants non sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch * Tarif forfaitaire les 3 premiers mètres linéaires * Le mètre linéaire supplémentaire ➤ Brocante - Marché aux puces Toutes les zones 10 - FOURRIÈRE AUTOMOBILE (SECURITE) C. n° 4 ➤ Immobilisation matérielle	Unité liffe : forfait forfait mètre linéaire mètre linéaire	40.00 40.00 8.00 2.80	40.00 40.00 8.00 2.80	0.00% 0.00% 0.00% 0.00%			
➤ Foire d'été musicale Commerçants sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch Droit de place forfaitaire dans la limite de la largeur de la vitrine avec une longueur de 15 m maximum Commerçants non sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch * Tarif forfaitaire les 3 premiers mètres linéaires * Le mètre linéaire supplémentaire ▶ Brocante - Marché aux puces Toutes les zones 10 - FOURRIÈRE AUTOMOBILE (SECURITE) C. n° 4 ▶ Immobilisation matérielle * Véhicules PL 44t > PTAC > 19t * Véhicules PL 19t > PTAC > 7,5t * Véhicules PL 7,5t > PTAC > 3,5t * Voitures particulières	Unité liffe : forfait forfait mètre linéaire mètre linéaire Unité jour jour jour jour	40.00 40.00 8.00 2.80 TARIF 2022 7.60 7.60 7.60 7.60	40.00 40.00 8.00 2.80 TARIF 2023 7.60 7.60 7.60 7.60	0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%			
Foire d'été musicale Commerçants sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch Droit de place forfaitaire dans la limite de la largeur de la vitrine avec une longueur de 15 m maximum Commerçants non sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch * Tarif forfaitaire les 3 premiers mètres linéaires * Le mètre linéaire supplémentaire ▶ Brocante - Marché aux puces Toutes les zones 10 - FOURRIÈRE AUTOMOBILE (SECURITE) C. n° 4 ▶ Immobilisation matérielle * Véhicules PL 44t ≥ PTAC > 19t * Véhicules PL 19t ≥ PTAC > 7,5t * Véhicules PL 7,5t ≥ PTAC > 3,5t	Unité liffe : forfait iffe : forfait mètre linéaire mètre linéaire Unité jour jour jour	40.00 40.00 8.00 2.80 TARIF 2022 7.60 7.60 7.60	40.00 40.00 8.00 2.80 TARIF 2023 7.60 7.60 7.60	0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%			
Foire d'été musicale Commerçants sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch Droit de place forfaitaire dans la limite de la largeur de la vitrine avec une longueur de 15 m maximum Commerçants non sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch * Tarif forfaitaire les 3 premiers mètres linéaires * Le mètre linéaire supplémentaire ▶ Brocante - Marché aux puces Toutes les zones 10 - FOURRIÈRE AUTOMOBILE (SECURITE) C. n° 4 ▶ Immobilisation matérielle * Véhicules PL 44t ≥ PTAC > 19t * Véhicules PL 19t ≥ PTAC > 7,5t * Véhicules PL 7,5t ≥ PTAC > 3,5t * Voitures particulières * Autres véhicules immatriculés * Cyclomoteurs, motocyclettes, tricycles à moteur et quadricycles à moteur non soumis à réception ▶ Opérations préalables	Inité Iiffe : forfait forfait mètre linéaire mètre linéaire Unité jour jour jour jour jour jour	40.00 40.00 8.00 2.80 TARIF 2022 7.60 7.60 7.60 7.60 7.60	40.00 40.00 8.00 2.80 7.60 7.60 7.60 7.60 7.60	0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%			
Foire d'été musicale Commerçants sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch Droit de place forfaitaire dans la limite de la largeur de la vitrine avec une longueur de 15 m maximum Commerçants non sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch * Tarif forfaitaire les 3 premiers mètres linéaires * Le mètre linéaire supplémentaire ▶ Brocante - Marché aux puces Toutes les zones 10 - FOURRIÈRE AUTOMOBILE (SECURITE) C. n° 4 ▶ Immobilisation matérielle * Véhicules PL 44t ≥ PTAC > 19t * Véhicules PL 7,5t ≥ PTAC > 3,5t * Voitures particulières * Autres véhicules immatriculés * Cyclomoteurs, motocyclettes, tricycles à moteur et quadricycles à moteur non soumis à réception ▶ Opérations préalables * Véhicules PL 44t ≥ PTAC > 19t	Inité Iiffe: forfait forfait mètre linéaire Munité Junité jour jour jour jour jour jour jour jou	40.00 40.00 8.00 2.80 TARIF 2022 7.60 7.60 7.60 7.60 7.60 7.60	40.00 40.00 8.00 2.80 7.60 7.60 7.60 7.60 7.60 7.60	0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%			
Foire d'été musicale Commerçants sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch Droit de place forfaitaire dans la limite de la largeur de la vitrine avec une longueur de 15 m maximum Commerçants non sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch * Tarif forfaitaire les 3 premiers mètres linéaires * Le mètre linéaire supplémentaire ▶ Brocante - Marché aux puces Toutes les zones 10 - FOURRIÈRE AUTOMOBILE (SECURITE) C. n° 4 ▶ Immobilisation matérielle * Véhicules PL 44t ≥ PTAC > 19t * Véhicules PL 19t ≥ PTAC > 7,5t * Véhicules PL 7,5t ≥ PTAC > 3,5t * Voitures particulières * Autres véhicules immatriculés * Cyclomoteurs, motocyclettes, tricycles à moteur et quadricycles à moteur non soumis à réception ▶ Opérations préalables	liffe : forfait liffe : forfait mètre linéaire where linéaire Unité jour jour jour jour jour jour jour jou	40.00 40.00 8.00 2.80 TARIF 2022 7.60 7.60 7.60 7.60 7.60	40.00 40.00 8.00 2.80 7.60 7.60 7.60 7.60 7.60	0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%			
➤ Foire d'été musicale Commerçants sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch Droit de place forfaitaire dans la limite de la largeur de la vitrine avec une longueur de 15 m maximum Commerçants non sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch * Tarif forfaitaire les 3 premiers mètres linéaires * Le mètre linéaire supplémentaire ▶ Brocante - Marché aux puces Toutes les zones 10 - FOURRIÈRE AUTOMOBILE (SECURITE) C. n° 4 ▶ Immobilisation matérielle * Véhicules PL 19t ≥ PTAC > 19t * Véhicules PL 75t ≥ PTAC > 3,5t * Voitures particulières * Autres véhicules immatriculés * Cyclomoteurs, motocyclettes, tricycles à moteur et quadricycles à moteur non soumis à réception ▶ Opérations préalables * Véhicules PL 44t ≥ PTAC > 19t * Véhicules PL 19t ≥ PTAC > 7,5t * Véhicules PL 19t ≥ PTAC > 3,5t * Véhicules PL 7,5t ≥ PTAC > 3,5t	Unité liffe : forfait mètre linéaire mètre linéaire Unité jour	40.00 40.00 8.00 2.80 7.60 7.60 7.60 7.60 7.60 7.60 22.90 22.90 22.90 15.20	40.00 40.00 8.00 2.80 7.60 7.60 7.60 7.60 7.60 22.90 22.90 22.90 15.20	0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%			
Foire d'été musicale Commerçants sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch Droit de place forfaitaire dans la limite de la largeur de la vitrine avec une longueur de 15 m maximum Commerçants non sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch * Tarif forfaitaire les 3 premiers mètres linéaires * Le mètre linéaire supplémentaire ▶ Brocante - Marché aux puces Toutes les zones 10 - FOURRIÈRE AUTOMOBILE (SECURITE) C. n° 4 ▶ Immobilisation matérielle * Véhicules PL 44t > PTAC > 19t * Véhicules PL 7,5t > PTAC > 3,5t * Voitures particulières * Autres véhicules immatriculés * Cyclomoteurs, motocyclettes, tricycles à moteur et quadricycles à moteur non soumis à réception ▶ Opérations préalables * Véhicules PL 44t > PTAC > 19t * Véhicules PL 44t > PTAC > 7,5t * Véhicules PL 19t > PTAC > 3,5t	liffe : forfait liffe : forfait mètre linéaire whether linéaire Unité jour jour jour jour jour jour jour jou	40.00 40.00 8.00 2.80 7.60 7.60 7.60 7.60 7.60 7.60 22.90 22.90 22.90	40.00 40.00 8.00 2.80 7.60 7.60 7.60 7.60 7.60 7.60 22.90 22.90 22.90	0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%			
Foire d'été musicale Commerçants sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch Droit de place forfaitaire dans la limite de la largeur de la vitrine avec une longueur de 15 m maximum Commerçants non sédentaires Zone comprise entre l'avenue De Lattre de Tassigny et la rue de la Sch * Tarif forfaitaire les 3 premiers mètres linéaires * Le mètre linéaire supplémentaire ▶ Brocante - Marché aux puces Toutes les zones 10 - FOURRIÈRE AUTOMOBILE (SECURITE) C. n° 4 ▶ Immobilisation matérielle * Véhicules PL 44t≥ PTAC > 19t * Véhicules PL 7,5t≥ PTAC > 3,5t * Véhicules PL 7,5t≥ PTAC > 3,5t * Voitures particulières * Autres véhicules immatriculés * Cyclomoteurs, motocyclettes, tricycles à moteur et quadricycles à moteur non soumis à réception ▶ Opérations préalables * Véhicules PL 19t≥ PTAC > 19t * Véhicules PL 19t≥ PTAC > 3,5t * Véhicules PL 7,5t≥	Unité liffe : forfait forfait mètre linéaire Mètre linéaire Unité jour jour	40.00 40.00 8.00 2.80 7.60 7.60 7.60 7.60 7.60 7.60 22.90 22.90 22.90 22.90 15.20 7.60	40.00 40.00 8.00 2.80 7.60 7.60 7.60 7.60 7.60 22.90 22.90 22.90 15.20 7.60	0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%			

* Véhicules PL 7,5t > PTAC > 3,5t	jour	122.00	122.00	0.00%
* Voitures particulières	jour	121.27	121.27	0.00%
* Autres véhicules immatriculés	jour	45.70	45.70	0.00%
* Cyclomoteurs, motocyclettes, tricycles à moteur et quadricycles à	jour	45.70	45.70	0.00%
moteur non soumis à réception				
▶ Garde journalière				
* Véhicules PL 44t > PTAC > 19t	jour	9.20	9.20	0.00%
* Véhicules PL 19t <u>></u> PTAC > 7,5t	jour	9.20	9.20	0.00%
* Véhicules PL 7,5t > PTAC > 3,5t	jour	9.20	9.20	0.00%
* Voitures particulières	jour	6.42	6.42	0.00%
* Autres véhicules immatriculés	jour	3.00	3.00	0.00%
* Cyclomoteurs, motocyclettes, tricycles à moteur et quadricycles à	jour	3.00	3.00	0.00%
moteur non soumis à réception				
▶ Expertise				
* Véhicules PL 44t > PTAC > 19t	par expertise	91.50	91.50	0.00%
* Véhicules PL 19t > PTAC > 7,5t	par expertise	91.50	91.50	0.00%
* Véhicules PL 7,5t > PTAC > 3,5t	par expertise	91.50	91.50	0.00%
* Voitures particulières	par expertise	61.00	61.00	0.00%
* Autres véhicules immatriculés	par expertise	30.50	30.50	0.00%
* Cyclomoteurs, motocyclettes, tricycles à moteur et quadricycles à moteur non soumis à réception	par expertise	30.50	30.50	0.00%
moteur non southis a reception				
11 - VENTE DE SAPINS (SECURITE) C. n° 4				
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
* Champ de Foire	par m²/par jour	1.80	2.00	11.11%
12 - TARIFS - CAMPING CARS (SECURITE) C. n° 4				
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
Alon de skalle on an and discons				
Aire de stationnement diurne				
* pour 8H00 d'électricité	forfait	6.00	8.00	33.33%
	forfait forfait	6.00 10.00	8.00 15.00	33.33% 50.00%
* pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité				
* pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité Aire de service (+ 3 places de stationnement)	forfait	10.00	15.00	50.00%
* pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité Aire de service (+ 3 places de stationnement) * pour 1H00 d'électricité	forfait forfait	2.00	15.00 3.00	50.00% 50.00%
* pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité Aire de service (+ 3 places de stationnement) * pour 1H00 d' électricité * pour 8H00 d'électricité	forfait forfait forfait	10.00 2.00 6.00	15.00 3.00 8.00	50.00% 50.00% 33.33%
* pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité Aire de service (+ 3 places de stationnement) * pour 1H00 d' électricité * pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité	forfait forfait forfait forfait	2.00 6.00 10.00	3.00 8.00 15.00	50.00% 50.00% 33.33% 50.00%
* pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité Aire de service (+ 3 places de stationnement) * pour 1H00 d' électricité * pour 8H00 d'électricité	forfait forfait forfait	10.00 2.00 6.00	15.00 3.00 8.00	50.00% 50.00% 33.33%
* pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité Aire de service (+ 3 places de stationnement) * pour 1H00 d' électricité * pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité	forfait forfait forfait forfait	2.00 6.00 10.00	3.00 8.00 15.00	50.00% 50.00% 33.33% 50.00%
* pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité Aire de service (+ 3 places de stationnement) * pour 1H00 d'électricité * pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité * pour 10 minutes soit 100 litres d'eau potable (= réservoire CC)	forfait forfait forfait forfait forfait	2.00 6.00 10.00 3.00	3.00 8.00 15.00 4.00	50.00% 50.00% 33.33% 50.00%
* pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité Aire de service (+ 3 places de stationnement) * pour 1H00 d' électricité * pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité * pour 10 minutes soit 100 litres d'eau potable (= réservoire CC) * forfait vidange	forfait forfait forfait forfait forfait journée	2.00 6.00 10.00 3.00	3.00 8.00 15.00 4.00	50.00% 50.00% 33.33% 50.00%
* pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité Aire de service (+ 3 places de stationnement) * pour 1H00 d' électricité * pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité * pour 10 minutes soit 100 litres d'eau potable (= réservoire CC) * forfait vidange	forfait forfait forfait forfait forfait journée	2.00 6.00 10.00 3.00	3.00 8.00 15.00 4.00	50.00% 50.00% 33.33% 50.00%
* pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité Aire de service (+ 3 places de stationnement) * pour 1H00 d'électricité * pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité * pour 10 minutes soit 100 litres d'eau potable (= réservoire CC) * forfait vidange 13 - CONCESSIONS CIMETIÈRE (POPULATION/REGLEMENTATION)	forfait forfait forfait forfait forfait journée	2.00 6.00 10.00 3.00 gratuit	15.00 3.00 8.00 15.00 4.00 gratuit	50.00% 50.00% 33.33% 50.00% 33.33%
* pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité Aire de service (+ 3 places de stationnement) * pour 1H00 d'électricité * pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité * pour 10 minutes soit 100 litres d'eau potable (= réservoire CC) * forfait vidange 13 - CONCESSIONS CIMETIÈRE (POPULATION/REGLEMENTATION) En pleine terre (2,5 m², 5 m² et 0,8 m²)	forfait forfait forfait forfait forfait journée ON) C. n° 1 Unité	10.00 2.00 6.00 10.00 3.00 gratuit	15.00 3.00 8.00 15.00 4.00 gratuit	50.00% 50.00% 33.33% 50.00% 33.33%
* pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité Aire de service (+ 3 places de stationnement) * pour 1H00 d'électricité * pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité * pour 10 minutes soit 100 litres d'eau potable (= réservoire CC) * forfait vidange 13 - CONCESSIONS CIMETIÈRE (POPULATION/REGLEMENTATION)	forfait forfait forfait forfait forfait journée	2.00 6.00 10.00 3.00 gratuit	15.00 3.00 8.00 15.00 4.00 gratuit	50.00% 50.00% 33.33% 50.00% 33.33%
* pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité Aire de service (+ 3 places de stationnement) * pour 1H00 d'électricité * pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité * pour 10 minutes soit 100 litres d'eau potable (= réservoire CC) * forfait vidange 13 - CONCESSIONS CIMETIÈRE (POPULATION/REGLEMENTATION) En pleine terre (2,5 m², 5 m² et 0,8 m²) * 15 ans	forfait forfait forfait forfait forfait journée ON) C. n° 1 Unité m²	10.00 2.00 6.00 10.00 3.00 gratuit TARIF 2022	15.00 3.00 8.00 15.00 4.00 gratuit TARIF 2023	50.00% 50.00% 33.33% 50.00% 33.33%
* pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité Aire de service (+ 3 places de stationnement) * pour 1H00 d'électricité * pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité * pour 10 minutes soit 100 litres d'eau potable (= réservoire CC) * forfait vidange 13 - CONCESSIONS CIMETIÈRE (POPULATION/REGLEMENTATION) * En pleine terre (2,5 m², 5 m² et 0,8 m²) * 15 ans * 30 ans * 50 ans	forfait forfait forfait forfait forfait journée ON) C. n° 1 Unité m² m²	10.00 2.00 6.00 10.00 3.00 gratuit TARIF 2022 56.00 100.00	15.00 3.00 8.00 15.00 4.00 gratuit TARIF 2023 56.00 100.00	50.00% 50.00% 33.33% 50.00% 33.33% %
* pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité Aire de service (+ 3 places de stationnement) * pour 1H00 d'électricité * pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité * pour 10 minutes soit 100 litres d'eau potable (= réservoire CC) * forfait vidange 13 - CONCESSIONS CIMETIÈRE (POPULATION/REGLEMENTATION) En pleine terre (2,5 m², 5 m² et 0,8 m²) * 15 ans * 30 ans * 50 ans • Jardin d'urnes	forfait forfait forfait forfait forfait journée DN) C. n° 1 Unité m² m² m² m²	10.00 2.00 6.00 10.00 3.00 gratuit TARIF 2022 56.00 100.00 180.00	15.00 3.00 8.00 15.00 4.00 gratuit TARIF 2023 56.00 100.00 180.00	50.00% 50.00% 33.33% 50.00% 33.33% 0.00% 0.00% 0.00%
* pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité Aire de service (+ 3 places de stationnement) * pour 1H00 d'électricité * pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité * pour 10 minutes soit 100 litres d'eau potable (= réservoire CC) * forfait vidange 13 - CONCESSIONS CIMETIÈRE (POPULATION/REGLEMENTATION) En pleine terre (2,5 m², 5 m² et 0,8 m²) * 15 ans * 30 ans * 50 ans • Jardin d'urnes * 15 ans, pleine terre	forfait forfait forfait forfait forfait journée ON) C. n° 1 Unité m² m² m² m²	10.00 2.00 6.00 10.00 3.00 gratuit TARIF 2022 56.00 100.00 180.00	15.00 3.00 8.00 15.00 4.00 gratuit TARIF 2023 56.00 100.00 180.00	50.00% 50.00% 33.33% 50.00% 33.33% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
* pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité Aire de service (+ 3 places de stationnement) * pour 1H00 d'électricité * pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité * pour 10 minutes soit 100 litres d'eau potable (= réservoire CC) * forfait vidange 13 - CONCESSIONS CIMETIÈRE (POPULATION/REGLEMENTATION) En pleine terre (2,5 m², 5 m² et 0,8 m²) * 15 ans * 30 ans * 50 ans • Jardin d'urnes	forfait forfait forfait forfait forfait journée DN) C. n° 1 Unité m² m² m² m²	10.00 2.00 6.00 10.00 3.00 gratuit TARIF 2022 56.00 100.00 180.00	15.00 3.00 8.00 15.00 4.00 gratuit TARIF 2023 56.00 100.00 180.00	50.00% 50.00% 33.33% 50.00% 33.33% 0.00% 0.00% 0.00%
* pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité Aire de service (+ 3 places de stationnement) * pour 1H00 d'électricité * pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité * pour 10 minutes soit 100 litres d'eau potable (= réservoire CC) * forfait vidange 13 - CONCESSIONS CIMETIÈRE (POPULATION/REGLEMENTATION) En pleine terre (2,5 m², 5 m² et 0,8 m²) * 15 ans * 30 ans * 50 ans Dardin d'urnes * 15 ans, pleine terre * 30 ans, pleine terre * 30 ans, pleine terre * 50 ans, pleine terre	forfait forfait forfait forfait forfait journée ON) C. n° 1 Unité m² m² m² m² l'emplacement l'emplacement	10.00 2.00 6.00 10.00 3.00 gratuit TARIF 2022 56.00 100.00 180.00 55.00 95.00	15.00 3.00 8.00 15.00 4.00 gratuit TARIF 2023 56.00 100.00 180.00 100.00	50.00% 50.00% 33.33% 50.00% 33.33% 0.00% 0.00% 0.00% 9.09% 5.26%
* pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité Aire de service (+ 3 places de stationnement) * pour 1H00 d' électricité * pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité * pour 10 minutes soit 100 litres d'eau potable (= réservoire CC) * forfait vidange 13 - CONCESSIONS CIMETIÈRE (POPULATION/REGLEMENTATION) En pleine terre (2,5 m², 5 m² et 0,8 m²) * 15 ans * 30 ans * 50 ans * Jardin d'urnes * 15 ans, pleine terre * 30 ans, pleine terre * 50 ans, pleine terre Columbarium I (Mur d'urnes)	forfait forfait forfait forfait forfait journée ON) C. n° 1 Unité m² m² m² m² l'emplacement l'emplacement	10.00 2.00 6.00 10.00 3.00 gratuit TARIF 2022 56.00 100.00 180.00 55.00 95.00	15.00 3.00 8.00 15.00 4.00 gratuit TARIF 2023 56.00 100.00 180.00 100.00	50.00% 50.00% 33.33% 50.00% 33.33% % 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
* pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité Aire de service (+ 3 places de stationnement) * pour 1H00 d'électricité * pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité * pour 10 minutes soit 100 litres d'eau potable (= réservoire CC) * forfait vidange 13 - CONCESSIONS CIMETIÈRE (POPULATION/REGLEMENTATION) En pleine terre (2,5 m², 5 m² et 0,8 m²) * 15 ans * 30 ans * 50 ans * Jardin d'urnes * 15 ans, pleine terre * 30 ans, pleine terre * 30 ans, pleine terre * 50 ans, pleine terre * 50 ans, pleine terre * Columbarium I (Mur d'urnes) * 15 ans	forfait forfait forfait forfait forfait journée ON) C. n° 1 Unité m² m² m² m² l'emplacement l'emplacement l'emplacement	10.00 2.00 6.00 10.00 3.00 gratuit TARIF 2022 56.00 100.00 180.00 55.00 95.00 220.00	15.00 3.00 8.00 15.00 4.00 gratuit TARIF 2023 56.00 100.00 180.00 60.00 100.00 220.00	50.00% 50.00% 33.33% 50.00% 33.33% 0.00% 0.00% 0.00% 5.26% 0.00%
* pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité Aire de service (+ 3 places de stationnement) * pour 1H00 d'électricité * pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité * pour 10 minutes soit 100 litres d'eau potable (= réservoire CC) * forfait vidange 13 - CONCESSIONS CIMETIÈRE (POPULATION/REGLEMENTATION) En pleine terre (2,5 m², 5 m² et 0,8 m²) * 15 ans * 30 ans * 50 ans * Jardin d'urnes * 15 ans, pleine terre * 30 ans, pleine terre * 30 ans, pleine terre * 50 ans, pleine terre * 50 ans, pleine terre * Columbarium I (Mur d'urnes) * 15 ans - 2 urnes	forfait forfait forfait forfait forfait forfait journée ON) C. nº 1 Unité m² m² m² m² l'emplacement l'emplacement l'emplacement	10.00 2.00 6.00 10.00 3.00 gratuit TARIF 2022 56.00 100.00 180.00 55.00 95.00 220.00	15.00 3.00 8.00 15.00 4.00 gratuit TARIF 2023 56.00 100.00 180.00 60.00 100.00 220.00	50.00% 50.00% 33.33% 50.00% 33.33% 0.00% 0.00% 0.00% 5.26% 0.00% 0.00%
* pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité Aire de service (+ 3 places de stationnement) * pour 1H00 d'électricité * pour 8H00 d'électricité * pour 16h00 d'électricité * pour 10 minutes soit 100 litres d'eau potable (= réservoire CC) * forfait vidange 13 - CONCESSIONS CIMETIÈRE (POPULATION/REGLEMENTATION) En pleine terre (2,5 m², 5 m² et 0,8 m²) * 15 ans * 30 ans * 50 ans Jardin d'urnes * 15 ans, pleine terre * 30 ans, pleine terre * 30 ans, pleine terre * 50 ans, pleine terre Columbarium I (Mur d'urnes) * 15 ans	forfait forfait forfait forfait forfait journée ON) C. n° 1 Unité m² m² m² m² l'emplacement l'emplacement l'emplacement	10.00 2.00 6.00 10.00 3.00 gratuit TARIF 2022 56.00 100.00 180.00 55.00 95.00 220.00	15.00 3.00 8.00 15.00 4.00 gratuit TARIF 2023 56.00 100.00 180.00 60.00 100.00 220.00	50.00% 50.00% 33.33% 50.00% 33.33% 0.00% 0.00% 0.00% 5.26% 0.00%

l'emplacement

l'emplacement

l'emplacement

l'emplacement

l'emplacement

l'emplacement l'emplacement

- 2 urnes

- 4 urnes

- 2 urnes - 4 urnes

Vente de caveau repris
place

▶ Columbarium II (Ouvrages Hexadécagonales)

* 15 ans

* 30 ans

* 50 ans

50 ans

2 places

895.00

1280.00

1325.00 1530.00

961.00

1281.00 1530.00 895.00

1280.00

1325.00 1530.00

961.00

1281.00 1530.00

400.00

700,00

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00% 0.00%

Nouveau

Nouveau

14 - TAXIS (POPULATION/REGLEMENTATION) C. n° 1				
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
Stationnement - emplacement devant la gare	année	130.00	150.00	15.38%

15 - DROITS DE STATIONNEMENT - STATIONNEMENT PAYANT SU) C. n° 4		
TARIFS UNITAIRES	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
Payant de 9H00 à 12H00 et de 14H00 à 19H00				
► Tarif horaire - Stationnement de longue durée (< 3H) et de courte	durée (< 2H)			
* Avec 1H gratuite 1 fois par jour				
Zones 2H et 3H				
* 0h00		gratuit	gratuit	-
* 0h15		gratuit	gratuit	-
* 0h30 * 1h00		gratuit gratuit	gratuit gratuit	_
* 1h15		gratait	0.60	-
* 1h30			1.20	-
* 1h45			1.40	
* 2h00		1.30	1.60	23.08%
* 2h15			2.00	
* 2h30 * 2h45			2.40 2.80	
* 3h00		2.60	3.20	23.08%
Zones 3H		2.00	0.20	20.0070
* 3h15			3.60	-
*3h30			4.00	
*3h45			4.40	
*4h00			4.80	-
* Après consommation de l'heure de gratuité journalière (pour les u journalière et revenant stationner dans la même journée) :	l sagers ayant déjà b	I vénéficfié de la gratu 	l iité 	
Zones 2H et 3H		2.22	2.22	0.00=1
* 0h00 * 0h15		0.00	0.00 0.60	0.00%
* 0h30			1.20	
* 0h45			1.40	
* 1h00		1.30	1.60	23.08%
* 1h15			2.00	-
* 1h30			2.40	-
* 1h45		0.00	2.80	
* 2h00 Zones 3H		2.60	3.20	23.08%
* 2h15			3.60	_
* 2h30			4.00	
* 2h45			4.40	-
* 3h00		3.90	4.80	23.08%
► Tarif applicable pour 30 mn de stationnement supplémentaire pa Zones 2H 2h		es des zones 30.00	35.00	16.67%
Zones 3H 3h		30.00	35.00	16.67%
25.100 0.1		00.00	00.00	10.07 70
► Forfait Post-Stationnement (FPS) pour toutes les zones				
Forfait post stationnement (FPS)		30.00		
Minoration du FPS si paiement < à 4 j		-5.00	-5.00	0.00%
Ctationnament navonna handlessés as secrétaise de la contra		 		
<u>Stationnement personnes handicapés en posséssion de la carte</u> Stationnement gratuit sur l'ensemble de la commune, sans pouvoir exce	•		ļ	I
Totalion memerit gratuit sui rensemble de la commune, sans pouvoir exce	Jack to licules colic	Countres		
ABONNEMENTS	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
	·			
Abonnements mensuels Résident		22.55		
* Mois	Mois	22.50	24.00	6.67%
Limité à 2 abonnements pour le même nom et la même adresse.				
Personne située en centre-ville, locataire ou propriétaire d'un immeuble	ou logement et aui	ı utilise ce bien comn	ı ne résidence princir	ı pale. L'immeuble
Boulevard De Lattre de Tassigny				
Rue Charles Contejean				
Avenue du Président Wilson				
Avenue Aristide Briand				
Avenue des Alliés Rue de l'Etuve				
Place Ferrer				
Rue Charles Lalance (de la place Ferrer jusqu'à l'Allan)				
Rue Toussain				
Rue des blancheries				
Rue Charles Goguel				
Avenue Carnot Passerelle Aimé Césaire				
1. according furtie occario	1	Ī	ļ	!

Impasse passerelle Aimé Césaire				
Impasse de la Rouchotte				
Avenue des Alliés en totalité				
Faubourg de Besançon jusqu'au 51				
Stationnement autorisé sur l'ensemble des rues à l'exception	de:			
Place de la gare				
Contre allée avenue des Alliés				
Rue du Collège				
Place Saint Martin				
Rue de l'Hotel de Ville				
1ère partie de la rue Clémenceau (jusqu'au n°29)				
Rue de Belfort				
Place Dorian				
Place Denfert				
Rue des Halles				
Cour des Halles				
Parking OTSI				
▶ Abonnements mensuels extérieurs				
* Mois				
Accordé pour des abonnements facturés à la même entité ou	personne à la date donnée			
,	·			
* Tarif dégressif				
de: 1 à 50 abonnement	Mois	30.00	33.00	
+ de 50 abonnements		11.00	13.00	18.18%
Stationnement autorisé :				
Parking place St-Georges et Lizaine Nord				
Halle de marchandise				
Rue des Tours				
Esplanade des Princes				
Rue Contejean				
Cour du château Rue du château (partie montante)				
Tide du chateau (partie montante)				
En raison du Marché de Noël qui mobilise les places de static	nnnement il est prévu une gra	tuité nour 9 ahonner	ments	

En raison du Marché de Noël qui mobilise les places de stationnement, il est prévu une gratuité pour 9 abonnements payés pour l'année en cours au plus tard le 30 novembre. Retrait possible de l'abonnement gratuit entre le 1er et le 15 décembre

16 - DEVELOPPEMENT DES RESEAUX DE COMMUNICATION (BLEP) C. n° 4					
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%	
* mise à disposition d'un fourreau * mise à disposition d'un emplacement dans un fourreau	ml ml	3.20 1.60	3.20 1.60	0.00% 0.00%	
17 - OCCUPATION DOMAINE PUBLIC POUR TRAVAUX (BLEP)	C. n° 4				

	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%
Toute activité exercée sur la voie publique CENTRE VILLE	m2 / jour	1.30	1.30	0.00%
* neutralisation de la voie publique : pour le 1er mois coefficient 1 pour les surfaces de moins de 50 m² coefficient 0,50 pour les surfaces de 50 m² à 100 m² le m² supplémentaire pour les surfaces de 51 m² à 100 m²		1.30 0.65	1.30 0.65	0.00% 0.00%
coefficient 0,40 pour les surfaces supérieures à 100 m ² le m ² supplémentaire pour les surfaces supérieures à 100 m ²		0.52	0.52	0.00%
* neutralisation de la voie publique : - 50 % pour le 2eme mois coefficient 1 pour les surfaces de moins de 50 m² coefficient 0,50 pour les surfaces de 50 m² à 100 m² le m² supplémentaire pour les surfaces de 51 m² à 100 m²		0.65 0.33	0.65 0.33	0.00% 0.00%
coefficient 0,40 pour les surfaces supérieurs à 100 m² le m² supplémentaire pour les surfaces supérieures à 100 m²		0.26	0.26	0.00%
Toute activité exercée sur la voie publique HORS CENTRE VILLE	m2 / jour	1.05	1.05	0.00%
* neutralisation de la voie publique : pour le 1er mois coefficient 1 pour les surfaces de moins de 50 m² coefficient 0,50 pour les surfaces de 50 m² à 100 m² coefficient 0,40 pour les surfaces supérieurs à 100 m²		1.05 0.53 0.42	1.05 0.53 0.42	0.00% 0.00% 0.00%
* neutralisation de la voie publique : - 50 % pour le 2eme mois coefficient 1 pour les surfaces de moins de 50 m² coefficient 0,50 pour les surfaces de 50 m² à 100 m²		0.53 0.26	0.53 0.26	

coefficient 0,40 pour les surfaces supérieurs à 100 m²		0.21	0.21	0.00%
Immobilisation de places payantes à l'occasion de travaux * zone orange (2H) * zone jaune (3H)	journée case	4.50 3.60		
Stationnement * véhicules < ou = 3,5 T * véhicules > 3,5 T	jour jour	9.50 12.60		
Prêt de panneau "stationnement interdit " Non restitution prêt de panneau sens interdit sous 7 jours	forfait forfait		gratuit 150.00	Nouveau Nouveau

AUTRES TARIFS (TTC)						
	TEMES D'INFORMA ervées aux associa	•	1			
Prestations res	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%		
Copie noir et blanc (papier compris)	Office	TARIF 2022	TARIF 2023	/6		
* Format A4	copie	0.04	0.05	25.00%		
* Format A3	copie	0.08	0.10	25.00%		
A Cania caulaura (papier campria)						
Copie couleurs (papier compris) * Couleur format A4	copie	0.25	0.26	4.00%		
* Couleur format A3	copie	0.50	0.52	4.00%		
	·					
2 - IMPRESSIONS- PHOTOCOPIES - INTERNET (SYSTEMES D'INFORMATION-CIG) C. n° 1						
2 mm 1120010110 111010001120 m112111121 (01012m20	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%		
* Impressions ou copies noir et blanc A4	page	0.10	0.10	0.00%		
* Impressions ou copies noir et blanc A3	page	0.20	0.20	0.00%		
* Impressions ou copies couleurs A4 * Impressions ou copies couleurs A3	page page	0.40 0.80	0.50 1.00	25.00% 25.00%		
impressions od copies codiedis Ao	page	0.00	1.00	23.00 /		
* Consultation Internet						
- 1 heure	unité	1.50	1.50	0.00%		
- 1/2 heure - 1/4 heure	unité unité	1.00 0.50	1.00 0.50	0.00%		
- 1/4 fleure	uriite	0.50	0.50	0.00%		
* Consultation internet à la Médiathèque et au BIJ :						
Par jour pour les abonnés Médiathèque et les détenteurs	1ère heure	gratuit	gratuit			
de la carte avantages jeunes (BIJ)						
3 - PARTENARIAT (COMMUNICATION) C. n° 1	-					
Implications financières nouv les manifestations ville	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%		
Implications financières pour les manifestations ville 1er niveau		500.00	500.00	0.00%		
2ème niveau		750.00	750.00	0.00%		
3ème niveau		1 000.00	1 000.00	0.00%		
4ème niveau		1 500.00	1 500.00	0.00%		
5ème niveau		2 000.00	2 000.00	0.00%		
6ème niveau 7ème niveau		3 000.00 4 000.00	3 000.00 4 000.00	0.00%		
8ème niveau		4 500.00	4 500.00	0.00% 0.00%		
9ème niveau		6 000.00	6 000.00	0.00%		
10ème niveau		7 500.00	7 500.00	0.00%		
4 - PRESTATIONS TECHNIQUES (BLEP) C. n° 4						
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%		
Transport, mise en place, montage de différents matériels (bancs	, tables, chaises, pod	liums, stands, grilles	caddie, sono, coffre	ets électriques,		
		1				
* Manifestations ou associations faisant l'objet d'une convention	de partenariat					
Main-d'œuvr	е	Gratuit	Gratuit			
* Associations montbéliardaises dont la manifestation se situe si	 	u nrésente un				
intérêt public local						
Jusqu'à 6H00 de main-d'œuvr		50.00	75.00	50.00%		
Au-delà de 6H00 et jusqu'à 15H00 de main-d'œuvr		100.00	150.00	50.00%		
Plus de 15H00 de main-d'œuvr	e Forfait	200.00	300.00	50.00%		
* Communes, organismes publics						
Main d'œuvre semain		25.00	30.00	20.00%		
Main d'œuvre dimanches et jours férié		32.00	36.00	12.50%		
Main d'œuvre nuits (à partir de 22H00 jusqu'à 7H00)) Heure/agent	38.25	42.00	9.80%		
* Sociétés privées,associations non-montbéliardaises et autres						
Main d'œuvre semain	e Heure/agent	25.00	30.00	20.00%		
Main d'œuvre dimanches et jours férié		32.00	36.00	12.50%		
Main d'œuvre nuits (à partir de 22H00 jusqu'à 7H00	Heure/agent	38.25	42.00	9.80%		
5 - REPARATIONS ET ENTRETIEN (BLEP) C. n° 4	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%		
	Unite	TAITH EVEE	1AIII 2023	/0		
Réparations et entretien réalisés par la Ville						
	1	I				

Fournitures		Prix coûtant	Prix coûtant	
Main d'œuvre semaine Main d'œuvre dimanches et jours fériés Main d'œuvre nuits (à partir de 22 h jusqu'à 7 h)	Heure/agent Heure/agent Heure/agent	25.00 32.00 38.25	32.00	0.00%

6 - INTERVENTIONS DES SERVICES TECHNIQUES SUR LE DOMAINE PUBLIC (BLEP) C. n° 4					
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%	
* véhicules légers	Heure	6.00	6.00	0.00%	
* fourgon	Heure	9.00	9.00	0.00%	
* nacelle P.L	Heure	45.00	45.00	0.00%	
* tracto-pelle	Heure	32.00	32.00	0.00%	
* traceuse	Heure	20.00	20.00	0.00%	
* mini-pelle 1T5	Heure	20.00	20.00	0.00%	
* balayeuse	Heure	45.00	45.00	0.00%	

7 - ALARMES ANTI-INTRUSION (PREVENTION/TRANQUILLITE PUBLIQUE) C. n° 4							
	Unité	TARIF 2022	TARIF 2023	%			
Toute erreur manifeste de manipulation (ou oubli d'armement) de l'alarme anti-intrusion installée dans les bâtiments municipaux entraînant une intervention de la société de gardiennage sera facturée au prix coûtant à l'utilisateur. (source : prix appliqué à la Ville de Monbéliard dans le cadre du marché de surveillance)	intervention	Prix coûtant	Prix coûtant				
Toute perte, vol ou dégradation de clé ou de badge d'activation d'alarme sera facturé(e) au prix coûtant aux utilisateurs	badge	Prix coûtant	Prix coûtant				